
 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA ŘÍČANY 

příspěvková organizace 

Masarykovo nám. 57, 251 01 Říčany 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

                                                             Školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



Obsah 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZUŠ ŘÍČANY ................................................................................ 4 

ABSOLVENTI 2022/2023 ......................................................................................................... 9 

ZÁPIS ŽÁKŮ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 ....................................................................... 10 

SOUTĚŽE ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH ŠKOL vyhlašované Spolkem ÚUR ZUŠ ČR 

s podporou  MŠMT .................................................................................................................. 11 

OSTATNÍ SOUTĚŽE .............................................................................................................. 17 

HUDEBNÍ OBOR .................................................................................................................... 23 

VÝSLEDKY A ČINNOSTI JEDNOTLIVÝCH ODDĚLENÍ ................................................ 23 

PŘÍPRAVNÉ STUDIUM ........................................................................................................ 23 

HUDEBNÍ OBOR .................................................................................................................... 26 

Klavírní oddělení .............................................................................................................. 26 

Smyčcové oddělení .......................................................................................................... 28 

Dechové oddělení ............................................................................................................. 30 

Pěvecké oddělení .............................................................................................................. 33 

Bicí nástroje ...................................................................................................................... 34 

Kytara ............................................................................................................................... 36 

Elektrická kytara .............................................................................................................. 37 

Basová kytara ................................................................................................................... 37 

Hra na harfu ...................................................................................................................... 38 

MÍSTA POSKYTOVANÉHO VZDĚLÁVÁNÍ ...................................................................... 40 

Mnichovice ....................................................................................................................... 40 

Strančice ........................................................................................................................... 42 

Mukařov ........................................................................................................................... 45 

SOUBORY ŠKOLY ................................................................................................................ 47 

Big Band ZUŠ Říčany ...................................................................................................... 48 

Taneční orchestr ZUŠ Říčany .......................................................................................... 49 

Říčanská dvanáctka .......................................................................................................... 50 

Strančický trumpetový soubor ......................................................................................... 51 

Sambaband ....................................................................................................................... 52 



Dětský folklórní soubor Mikeš ......................................................................................... 53 

Symfonický orchestr ZUŠ Říčany .................................................................................... 54 

Houslový soubor .............................................................................................................. 56 

Pěvecký sbor Naladěno .................................................................................................... 57 

Pěvecký sbor Ladíme ....................................................................................................... 59 

Soubor barokní hudby ...................................................................................................... 60 

Dechový orchestr Junior ................................................................................................... 61 

Komorní pěvecký sbor ..................................................................................................... 62 

Harfičky ............................................................................................................................ 63 

The Masters of the Basement ........................................................................................... 65 

VÝTVARNÝ OBOR ............................................................................................................... 66 

TANEČNÍ OBOR .................................................................................................................... 73 

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR ................................................................................... 81 

ZUŠ ŘÍČANY PARTNERSKÁ ŠKOLA NÁRODNÍHO DIVADLA .................................... 87 

PARTNERSKÉ ŠKOLY .......................................................................................................... 95 

ZUŠ OPEN 2023 ...................................................................................................................... 99 

MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE ......................................................................................... 103 

STŘEDOČESKÉ PIANOFORTE .......................................................................................... 104 

IX. ROČNÍK SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY PĚVECKÉ MLÁDÍ ............................................. 106 

UMĚLECKÁ AKADEMIE III.VĚKU .................................................................................. 107 

SPOLUPRÁCE ZUŠ ŘÍČANY S OSTATNÍMI ORGANIZACEMI ................................... 108 

AUTOEVALUACE ŠKOLY ................................................................................................. 108 

DALŠÍ INFORMACE ............................................................................................................ 108 

ZHODNOCENÍ ROKU 2022/2023 ....................................................................................... 110 

ZÁVĚR ................................................................................................................................... 111 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK .................................................................................... 113 

OBRAZOVÁ PŘÍLOHA ....................................................................................................... 114 

 

 

 

 



IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZUŠ ŘÍČANY 

Příspěvková organizace 

Identifikátor školy: 600052419 

IZO:   102438960 

IČO:   67774792 

Org. číslo školy: 2223506 

Adresa :  Masarykovo nám. 57, 251 01 Říčany 

Telefon:  604 737 629 

E-mail:                 iveta.sinkulova@zus.ricany.cz 

Www stránky:  www.zusricany.cz 

Zřizovatel:              Město Říčany 

Kapacita školy:  830 žáků 

Studijní obory: hudební, výtvarný, taneční, literárně-dramatický 

Ředitelka školy: Mgr. Iveta Sinkulová, MBA. 

Zástupkyně ředitele: Mgr. Hana Javorská 

Vedoucí pobočky Strančice:  MgA. Jakub Jírů 

Vedoucí pobočky  Mnichovice: Darina Glatzová, Dis.Art. 

Vedoucí pobočky Mukařov: Mgr. Martina Červená 

Místa poskytovaného vzdělání školských služeb: 

                                                                      1. Pod školou 1110, 251 01 Říčany 

                                                                      2. Masarykovo náměstí 71/22, 251 01 Říčany 

                3. Revoluční 170, 251 63 Strančice 

                 4. Bezručova 346, 251 64 Mnichovice 

                                                                       5. Školní 88, 251 62 Mukařov 

                                                                       6.  Masarykovo náměstí 82, 251 01 Říčany 

                                                           

Základní umělecká škola (dále jen ZUŠ) Říčany, Masarykovo nám. 57 je příspěvková 

organizace se statutem právního subjektu od roku 1998. Zřizovatelem je Město Říčany. 

ZUŠ Říčany poskytuje základy vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech. Vzdělávání 

v základních uměleckých školách je důležitou součástí celého systému vzdělávání v České 

republice. Absolventi po dokončení uměleckého vzdělávání dosáhnou základů vzdělání 

v jednotlivých uměleckých oborech. 

mailto:iveta.sinkulova@zus.ricany.cz
http://www.zusricany.cz/


 ZUŠ organizuje přípravné studium, základní studium I. a II. stupně, studium s rozšířeným 

počtem vyučovacích hodin a studium pro dospělé. 

I když se nejedná o stupeň vzdělání, je dosažení základů uměleckého vzdělávání důležitou 

přípravou pro další studium našich absolventů na konzervatořích, na středních či vysokých 

školách s pedagogickým zaměřením a školách s humanitním zaměřením. 

Je třeba zdůraznit, že propracovaný systém uměleckého vzdělávání v České republice je 

v evropském i ve světovém měřítku jedinečný. 

Pedagogický sbor k 30. 9. 2022: 

Celkem pedagogů: 55 

hudební obor  44 

výtvarný obor  3 

taneční obor  2 

LDO    3 

MD                                 3 

Nepedagogičtí zaměstnanci k 30.9.2022: 

1. Martínková Andrea – ekonomka, personalistka, vedoucí technického úseku 

2. Benešová Miroslava – úklidový pracovník, školnice 

3. Pavel Martínek – technický pracovník 

4. MgA. Markéta Sinkulová – kulturně-programový pracovník  

5. Blanka Kroutilová – administrativní pracovnice 

Pracovní poměr k 31.8. 2022 ukončili: 

Mgr. Vladimíra Klánská 

Martin Drábek, DiS. 

Mgr. Leticia Kasýková 

Barbora Mráčková, DiS. 

Noví pedagogové a zaměstnanci: 

Mgr. Vanda Bodová – klavír 

Mgr. Lucie Carlson – housle 

Ing. Monika Doležalová, DiS. – kytara 

MgA. Pamela Morávková – taneční obor 

MgA. Marie Pačesová – trubka 

MgA. Barbora Rothová – kytara 

Mgr. Dita Stromko – zpěv 

Mgr. Veronika Olejníková – LDO (náhrada za nemocného pedagoga) 



Ivana Stejskalová, DiS. – LDO (náhrada za nemocného pedagoga) 

Martin Houserek, DiS. – žesťové nástroje – od pololetí 

MgA. Martina Čelikovská (nástup v pololetí), Pavlína Dolečková, Dis., MgA. Nikola 

Müllerová (od pololetí) – na MD. 

Personální obsazení pedagogického sboru je na vynikající úrovni.  

Pedagogická aprobace 100% 

Poměr muži/ženy: 40%/ 60% 

Pedagogický sbor 2022/2023: 

1. Adamusová Jitka, Mgr                      housle, viola, vedoucí smyčcového oddělení 

2. Bodová Vanda, Mgr.                         klavír 

3. Břicháč Radek              bicí nástroje, vedoucí oddělení bicích nástrojů 

4. Carlson Lucie, Mgr.                           housle 

5. Cibulka Ondřej, BcA              violoncello 

6. Čelikovská Martina, MgA.              klavír   

7. Červený Jiří, Mgr., Ph.D.,              klavír 

8. Červená Martina, Mgr.                        zpěv, HN, vedoucí pěveckého oddělení 

9. Dolečková Pavlína, DiS.               taneční obor (od května 2017 na MD) 

10. Doležalová Monika, Ing., DiS.            kytara 

11. Dominikusová Markéta, MgA.             housle 

12. Dvořák Václav, MgA.                           housle 

13. Grochovskij Vjačeslav, MgA., Ph.D.   klavír 

14. Glatzová Darina, Dis.Art                      hudební nauka, zpěv 

15. Havránková Martina                             klavír (na MD) 

16. Hejcman Aleš, MgA.                            klarinet, saxofon (od pololetí) 

17. Hejsek Bedřich, MgA .    hoboj, zobcová flétna 

18. Houserek Martin, DiS.                          žesťové nástroje 

19. Javorská Hana, Mgr.                 klavír, zástupkyně ředitelky, vedoucí klavírního 

oddělení 

20. Jírů Jakub, MgA.                                   trubka, zobcová flétna 

21. Kapras Dalibor                  trubka 

22. Kaspřík Aleš, MgA.                              violoncello 

23. Klánská Taťána, DiS.                            kytara 

24. Kořínek Lukáš, MgA.                            fagot, zobcová flétna 

25. Kořínková Barbora, Dis.                         příčná flétna 



26. Kudibalová Daniela, Mgr.              hudební nauka, dějiny hudby, vedoucí oddělení HN 

27. Kutmanová Hana, Mgr.                 housle 

28. Malínek Petr, Mgr.                 klavír 

29. Malý Luboš                 kytara, vedoucí oddělení kytara 

30. Morávková Pamela, MgA.                taneční obor 

31. Mottlová Andrea, MgA.                    klavír 

32. Müllerová Nikola, MgA.                   příčná flétna (na MD) 

33. Nováková Lucie. Mgr.                       zpěv 

34. Odcházel Jiří, Mgr.  žesťové nástroje, zobcová flétna, vedoucí žesťového odd 

35. Olejníková Veronika, Mgr.                LDO 

36. Olmrová Barbora, MgA.                   výtvarný obor 

37. Pačesová Marie, MgA.                      trubka 

38. Pindejová Kateřina, DiS.                   literárně – dramatický obor 

39. Poláková Markéta, MgA.                  klavír, korepetice 

40. Přibyl Marek, DiS.                            příčná flétna  

41. Remek Tomáš              klarinet, saxofon 

42. Rezek Michal, MgA., Ph.D.             klavír  

43. Rothová Barbora, MgA.                   kytara 

44. Sikorová Ivana, BcA.                       taneční obor  

45. Sinkule Petr, Mgr            klarinet, saxofon, vedoucí dechového oddělení 

46. Sinkulová Iveta, Mgr. MBA.            ředitelka školy,  housle 

47. Sinkulová Markéta, MgA.                klavír 

48. Soukalová – Váchová Kateřina, MgA, Ph.D.    klarinet 

49. Stejskalová Eva, MgA.                    výtvarný obor 

50. Stejskalová Ivana, DiS.                    LDO 

51. Stromko Dita, Mgr.                          zpěv 

52. Šebestíková Hana            výtvarný obor, vedoucí výtvarného oddělení 

53. Volcová Adéla, MgA.                      lesní roh 

54. Vomáčka Ondřej, DiS.                     bicí nástroje 

55. Vondráčková -  Jahodová Pavla, Mgr.        harfa 

56. Zeman Tomáš, Dis.                          basová kytara, kontrabas 

 

ZUŠ Říčany je členem Asociace ZUŠ (AZUŠ). 

ZUŠ Říčany je členem Spolku Ústřední umělecké rady ZUV ČR 



Školská komise Města Říčany: Mgr. Iveta Sinkulová, MBA. 

ZUŠ Říčany je členem MAS a MAP  Říčansko 

ZUŠ je nositelem  titulu ,,Rodiče vítáni“ 

Krajská umělecká rada ZUŠ SK 

Mgr. Iveta Sinkulová, MBA.             předsedkyně KUR SK 

Mgr. Hana Javorská                 předsedkyně sekce klavíru 

 

Školní umělecká rada ZUŠ Říčany 

Mgr. H.Javorská - vedoucí klavírního oddělení 

Mgr.J.Adamusová -  vedoucí smyčcového oddělení 

Mgr.Petr Sinkule - vedoucí dechového oddělení - dřeva 

Mgr.Jiří Odcházel - vedoucí dechového oddělení - žestě 

Mgr. M.Červená - vedoucí pěveckého oddělení 

Radek Břicháč - vedoucí oddělení bicích nástrojů  

Luboš Malý – vedoucí kytarového oddělení 

Mgr. Daniela Kudibalová – vedoucí oddělení hudební nauky 

Hana Šebestíková - vedoucí výtvarného oddělení 

BcA. Ivana Sikorová – taneční obor 

 

Místa poskytovaného vzdělávání 

Strančice – MgA. Jakub Jírů – pověřený vedením 

Mnichovice – Darina Glatzová, Dis.Art. – pověřena vedením 

Mukařov – Mgr. Martina Červená – pověřena vedením 

 

Dodatek k Výroční zprávě 2022/2023 podle § 18, zákona 106/1999 sb., o svobodném přístupu 

k informacím. 

Počet podaných žádostí o informace – 0 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti – 0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí – 0 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

školy o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace – 0 

Přehled všech výdajů, které škola vynaložila v souvislosti se soudním řízením – 0 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí licence – 0 



Počet stížností, podaných podle § 16, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 

vyřízení – 0 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona – 0 

ABSOLVENTI 2022/2023 

Absolventské koncerty 2022/2023 

Závěrečné zkoušky absolventů proběhly 2.6.2023. 

Absolventské koncerty proběhly 19.6. 2023 – sólový v koncertním sále Staré radnice  a 

20.6.2023 – orchestrální v KC Labuť. Za doprovodu symfonického orchestru ZUŠ Říčany 

absolvovali: 

Zuzana Haisová – zpěv (absolventka ze třídy Mgr. Lucie Novákové) 

Adéla Hobzíková a Jakub Kudibal – housle (absolventi ze třídy Mgr. Hany Kutmanové) 

Magdaléna Podlucká – housle (absolventka ze třídy Mgr. Jitky Adamusové) 

Kristýna Josefína Plechatá – příčná flétna (absolventka ze třídy Barbory Kořínkové, DiS.) 

Veronika Ptáková, Michaela Červenková – trubka (absolventky ze třídy Mgr. Jakuba Jírů) 

Lucie Ugrinová – trubka (absolventka ze třídy MgA. Marie Pačesové) 

Mariana Vařeková, Václav Flachs, Štěpán Králík – trubka (absolventi ze třídy Dalibora 

Kaprase). 

Na orchestrálním absolventském koncertě vystoupili ještě absolventky tanečního oddělení: 

Simona Rudolfová, Kateřina Nenadálová (absolventi ze třídy BcA. Ivany Sikorové) 

Anežka Pačesová, Klára Cimprichová (absolventi ze třídy MgA. Pamely Morávkové) 

 

 

 



1.řada zleva 

Magdaléna Honsová – klavír, Anežka Pačesová – TO, Thea Pešáková – housle, Kristýna 

Zobalová – housle, Fanny Dinhová – housle, Anna Sofie Hanko – fagot, Michaela 

Červenková – trubka, Veronika Ptáková – trubka, Lucie Ugrinová – trubka, Karolína 

Lískovcová – kytara, Kateřina Soldátová – violoncello, Anděla Crhová – VO, Tereza 

Mužíková – klavír, Kristýna Josefína Plechatá – příčná flétna, Matylda Riegelová – hoboj, 

Lukáš Bukověcký – kytara 

2.řada zleva: 

Tomáš Hostinský – saxofon, Vojtěch Čepička – klavír, František Korynt – klavír, Klára 

Cimprichová – TO, Jakub Kudibal – housle, Adéla Barborová – VO, Anna Benešová – VO, 

Iryna Khanzhyieva – VO, Rozálie Klvaňová – VO, Nikola Nedbalová – VO, Anna Hercíková 

– klavír, Lucie Šoustková – klavír, František Šuráň – housle, Jan Parobek – klarinet, Kateřina 

Kadlecová – zpěv, Ema Krčková – zpěv, Klára Nechvátalová – zpěv, Sára Vaughanová – VO, 

Jan Brachtl – klavír, Lukáš Kohoutek – violoncello, Jan Tyrol – kytara, Bořivoj Pospíšek – 

housle, David Vašek – bicí nástroje, Matěj Hlouch – bicí nástroje, Zuzana Haisová – zpěv, 

Adéla Hobzíková – housle, Simona Rudolfová – TO, Kateřina Nenadálová - TO 

 

ZÁPIS ŽÁKŮ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

Kapacita školy:  830 žáků.  

Přihlášeno celkem: 350 žáků 

Přijato celkem: 98 žáků 

Zápis žáků pro školní rok 2022/2023 se uskutečnil od 

29.května – 2. června 2023. 

Žáci byli přijímáni na základě talentové zkoušky. 

Přihlašování k zápisu bylo připraveno na webových 

stránkách  www. zusricany.cz  od 1.dubna 2023 . 

Zájemci o studium nebo jejich zákonní zástupci se 

zaregistrovali na www.zusricany.cz , vyplnili 

elektronickou přihlášku a zvolili si termín talentové 

zkoušky podle svých časových možností.  

V uvedenou dobu přišli s dítětem na talentovou 

zkoušku do ZUŠ.  

 

http://www.zusricany.cz/


SOUTĚŽE ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH ŠKOL vyhlašované 

Spolkem ÚUR ZUŠ ČR s podporou  MŠMT 

Krajské kolo soutěže MŠMT 

Komorní soubory s převahou smyčcových nástrojů 

30.3.2023, Mladá Boleslav 

 1.cena a postup do ÚK - Smyčcové 

trio s harfou (Jakub Kudibal, Lukáš 

Kohoutek, 

Eliška Radková) 

ped. Mgr. Hana Kutmanová, Mgr. Pavla 

Jahodová – Vondráčková, BcA. Ondřej 

Cibulka 

 

  

1.cena s postupem do ÚK – Klavírní 

trio (Helena Jilichová, Adam Čulík, Marie 

Volcová)  

ped. MgA. Markéta Dominikusová, Mgr. Hana 

Javorská, BcA. Ondřej Cibulka 

 

 

 

 2.cena – Klavírní trio ZUŠ Říčany (Jakub Jedlička, Kateřina Soldátová, Anna 

Thümmelová) ped. Mgr. Jitka Adamusová, BcA. Ondřej Cibulka, Mgr. Hana Javorská 



 

2.cena – Malé klavírní trio (Inéz Černá, Marek Mačok, Adéla Klimentová) – soubor vlevo 

ped. Mgr. Jitka Adamusová, MgA. Aleš Kaspřík, MgA. Vjačeslav Grochovskij, Ph.D. 

1.cena s postupem do ÚK – Trio 2 housle a klavír (Magdaléna Podlucká, Kateřina 

Končická, Kateřina Podlucká) – soubor vpravo, ped. Mgr. Jitka Adamusová, MgA. Michal 

Rezek, Ph.D. 

 Zvláštní ceny pro pedagogy: 

Zvláštní cena za vynikající pedagogické vedení Jitce Adamusové  

  

Krajské kolo soutěže MŠMT v oboru pěvecké sbory ZUŠ V.Talicha Beroun 

Pěvecký sbor Naladěno ze ZUŠ Říčany se sbormistryní Lucií Novákovou a korepetitorem 

Petrem Malínkem získal v  

krajském kole soutěže pěveckých 

sborů zlaté pásmo a návrh na 

postup do kola ústředního jako 

náhradník. 

 

 



Krajské kolo soutěže v oboru komorní hra dechových nástrojů (ZUŠ Nymburk, ZUŠ 

Říčany) 

  

1.cena s postupem do ÚK – Dechové trio (Johana Kořínková, Nina Ida Aneltová, Vojtěch 

Anelt) 

ped. Barbora Kořínková, DiS. a MgA. Lukáš Kořínek 

1.cena s postupem do ÚK – Klarinetové trio (Agáta Jedličková, Jakub Hejna, Jan Parobek) 

ped. Mgr. Petr Sinkule 

 Ocenění poroty pedagogům: 

Ocenění poroty za pedagogickou práci MgA. Lukáši Kořínkovi, Barboře Kořínkové, DiS. a 

Mgr. Petrovi Sinkule. 

 Soubory s převahou žesťových nástrojů (13.3.2023, ZUŠ Říčany) 

 1.cena s postupem do ÚK – Trumpetové trio ZuŠ Říčany (František Mužík, Martin 

Mikuláš, Marek Fořt), ped. MgA. Jakub Jírů 

1.cena s postupem do ÚK – Říčanské pozounové trio basového klíče (Václav Korytář, 

Veronika Pažitková, Anna Horníková), ped. Mgr. Jiří Odcházel 

1.cena s postupem do ÚK – Universální soubor hlubokých žesťů (Filip Hošek, Michaela 

Suchá, Jonáš Horn, Martin Jaroš, Martin Suchý), ped. Mgr. Jiří Odcházel 



1.cena – Pozounový junior soubor s klavír (Anděla Hodačová, Zuzana Kolková, Martin 

Skrčený, Bartoloměj Crha), ped. Mgr. Jiří Odcházel 

 Zvláštní ocenění poroty za vynikající pedagogickou práci: Mgr. Jiří Odcházel MgA. 

Jakub Jírů 

 

 

 

Ústřední kolo soutěže MŠMT v oboru komorní hra dechových nástrojů, ZUŠ Liberec 

Liberec  20. - 22.dubna 2023 

  

Dechové trio – 1.cena 

Johana Kořínková – flétna, 

Nina Ida Aneltová – flétna 

Vojtěch Anelt – fagot 

 

Barbora Kořínková, DiS. – 

pedagog 

MgA. Lukáš Kořínek – 

pedagog 

 



Říčanské pozounové trio 

basového klíče – 2.cena 

Václav Korytář – pozoun, 

Veronika Pažitková - pozoun 

Anna Horníková – pozoun 

Mgr. Jiří Odcházel – pedagog 

 

 

 

 

 

Universální soubor 

hlubokých žesťů – 2.cena 

Filip Hošek – pozoun, 

Michaela Suchá – pozoun, 

Jonáš Horn – pozoun, 

 Martin Jaroš – baskřídlovka, 

Martin Suchý – tuba 

Mgr. Jiří Odcházel – pedagog 

                                                              
                                                                      
 
 

 
Klarinetové trio – 3.cena 

 
 

Agáta Jedličková – klarinet, 

Jakub Hejna – klarinet 

Jan Parobek – klarinet 

Mgr. Petr Sinkule – pedagog 

 

 

 

 

 



Ústřední kolo - komorní soubory s převahou smyčcových nástrojů 

ZUŠ Františkovy Lázně (28.-30.4.2023) 

2. cena - Klavírní trio (Helena 

Jilichová, Adam Čulík, Marie 

Volcová) 

ped. MgA. Markéta Dominikusová, 

Mgr. Hana Javorská, BcA. Ondřej 

Cibulka 

 

 

 

 

  

2. cena - Smyčcové trio s harfou 

(Jakub Kudibal, Eliška Radková, 

Lukáš Kohoutek) 

ped. Mgr. Hana Kutmanová, Mgr. 

Pavla Jahodová - Vondráčková, BcA. 

Ondřej Cibulka 

  

 

 

  

1. cena a účast na koncertě vítězů - 

Trio 2 housle a klavír (Magdaléna 

Podlucká, Kateřina Končická, 

Kateřina Podlucká) 

ped. MgA. Jitka Adamusová, MgA. 

Michal Rezek, Ph.D. 

  

 

 

 

 

 

 



 

OSTATNÍ SOUTĚŽE 

Písňová soutěž Bohuslava Martinů 

Ema Krčková – čestné uznání 

(ped. Mgr. Lucie Nováková) 

 

Mezinárodní houslová soutěž Josefa Micky – 22.10.2022, Praha 

Isabela Vacková – čestné uznání 

Helena Jilichová – čestné uznání (ped. MgA. Markéta Dominikusová) 

 

Středočeské Pianoforte – 18. – 19.11. 2022, Říčany 

1.cenu a Titul absolutního vítěze soutěže obdržela Rozárie Poláková  -  pedagog MgA. 

Michal Rezek, Ph.D. 

2.cenu získal Patrik Průžek - pedagog. MgA. Markéta Poláková 

3.cenu získala Marie Volcová - pedagog Mgr. Hana Javorská 

Čestné uznání I. stupně si vysoutěžily Justýna Kadlecová a Eliška Soukenková (pedagog 

MgA. Vjačeslav Grochovskij, Ph.D.) a Kateřina Kótka (pedagog MgA. Markéta Poláková) 

Další Čestné uznání si vyhrála Amélie Dudová (pedagog MgA. Markéta Sinkulová) 

 

Porta musicae – 19.11.2022, Liberec 

Celostátní soutěžní přehlídka pěveckých sborů 

Pěvecký sbor Naladěno – stříbrné pásmo 

(ped. Mgr. Lucie Nováková, korepetice Mgr. Petr Malínek) 

 

Karlovarský skřivánek – 20.1.2023, Mělník, krajské kolo 

Aneta Kolaříková – Čestné uznání 

(ped. Mgr. Dita Stromko) 

 

PRAGuitarra classica 

Vojtěch Smíšek -  III.cena, pedagog Taťána Klánská 

 



Mezinárodní harfová soutěž prof. 

Karla Patrase -  Praha, 19. – 22. 1. 2023 

Eliška Holá – 3. cena 

Markéta Toušková – 3. cena 

Patricie Dudová – 3. cena (na snímku) 

Linda Čížková – 3. cena 

Sofia Sejková – Čestné uznání 

Francesca Sejková – Čestné uznání 

Anna Horálková – Čestné uznání,  

pedagog: Mgr. Pavla Jahodová – 

Vondráčková 

Mladé pódium 2023 Teplice 

 Miko Šedivý - zlaté pásmo (na snímku) 

Jan Tyrol - bronzové pásmo 

 Oba žáci jsou ze třídy Taťány Klánské, která 

zároveň získala ocenění na pedagogickou 

práci. Z klavírního oddělení se na Mladém 

pódiu prezentovali žáci paní učitelky MgA. 

Markéty Sinkulové – Amélie Dudová, Kryštof 

Rybák a Ela Štěpánková. 

 

Zahrada písní 2023 Praha 

Přehlídka pěvecký sborů  

 Pěvecký sbor Ladíme, 

pod vedením Mgr. Lucie 

Novákové, si vyzpíval 

STŘÍBRNÉ PÁSMO na 

přehlídce pěvecký sborů 

Zahrada písní!! 

  
 
 

 



Mezinárodní klavírní soutěž AMADEUS 2023 

Itálie 

a  Franz Liszt Center Interntional Piano 

Competition 

 

Valentina Vozňuk - 1.cena 

pedagog MgA. Michal Rezek, Ph.D. 

(na obrázku) 

 

 

 

 

Beethovenovy Teplice - klavírní soutěž 

Eliška Soukenková - čestné uznání (ped. MgA.Vjačeslav Grochovskij, PhD.) 

 

Taneční soutěž M CUP Modřany, Praha 

M Cup Modřany – taneční soutěž.  

 

Taneční skupiny ze ZUŠ Říčany si 

vytančily dvakrát 1.místo, jednou 

2.místo a jedno 5.místo. Děkujeme paní 

učitelkám Ivaně Sikorové a Pamele 

Morávkové za skvěle zvládnuté 

choreografie a za přípravu dětí na soutěž! 

 



Celostátní taneční soutěž MIA CUP, Praha 

Taneční skupina Scénický4 ze třídy paní 

učitelky Pamely Morávkové, získala na MIA 

CUPU v Praze v semifinále 1. 2. a 3.místo. S 

choreografií Tělem a duší (choreografie 

Pavlína Červíčková, ND) postoupila taneční 

skupina  do finále. To se uskuteční 3.6.2023 v 

Národním domě na Vinohradech v Praze.  

Mezinárodní taneční soutěž MIA CUP 

Praha 

3.6.2023 v Národním domě na Vinohradech v 

Praze. Taneční skupina Scénický4 ze třídy 

paní učitelky Pamely Morávkové s 

choreografií Tělem a duší (choreografie 

Pavlína Červíčková, ND), získala 

v mezinárodní taneční soutěži  MIA CUP v Praze ve finálovém kole 1.cenu. 

 

 



Taneční skupina Scénický3 ze 

třídy paní učitelky Ivany Sikorové  

s choreografií Tři ženy, získala 

v mezinárodní taneční soutěži  

MIA CUP v Praze ve finálovém 

kole 2.cenu. 

 

Skvělý úspěch tanečního oddělení 

ZUŠ Říčany. 

 

 

Pražský pěvec – soutěž pěveckých talentů Praha 

Aneta Kolaříková – 1.cena (pedagog MgA. Dita Stromko) 

 

 

 

 

 

 

MLADÍ PIANISTÉ HRAJÍ NA 

KLAVÍR STEINWAY&SONS 

Praha 

Andělka Zilin Li – 2.cena 

Pedagog Mgr. Petr Malínek 

(na snímku) 

Valentina Vozňuk – 2.cena 

Pedagog MgA.Michal Rezek, PhD. 

 

 

 



Celostátní soutěž dechových mládežnických orchestrů – Vysoké Mýto 

 

Říčanská dechovka ZUŠ Říčany, pod vedením dirigenta Jiřího Odcházela získala na soutěži 

1.cenu, titul Absolutního vítěze, titul za Příkladné provedení české dechovky, titul za Sólový 

výstup, titul Za skvěle zvládnutý part Es-klarinetu a finanční odměnu. Říčanská dechovka 

tedy vysbírala všechny tituly, které mohla dostat. Velká gratulace. 

 

 

SOUTĚŽ NEJMENŠÍCH HOUSLISTŮ 

Starý Plzenec 20.5.2023 

Irena Pohnětalová – čestné uznání 

Antonín Tomeček – 2.cena 

pedagog Mgr. Hana Kutmanová 

klavírní korepetice Mgr. Vjačeslav Grochovskij, PhD. 

 Isabela Vacková – 2.cena 

Helena Jilichová – 2.cena 

pedagog MgA. Markéta Dominikusová 

klavírní korepetice MgA. Markéta Sinkulová 



HUDEBNÍ OBOR 

V hudebním oboru studovalo v roce 2022/2023   581 žáků v klavírním, smyčcovém, 

dechovém, kytarovém, harfovém  a pěveckém oddělení. Další studijní obor je hra na bicí 

nástroje. Ve studiu pro dospělé (SPD) studovalo v tomto školním roce 8  studentů. 

Výuka v hudebním oboru probíhá v předškolním přípravném studiu (PPHV), přípravném 

studiu (PHV), v základním studiu I.a II. stupně.  

V hudebním oboru klademe u žáků důraz na praktické využití získaných dovedností (hra 

v souborech a orchestrech). Pro žáky v  II. stupni je kolektivní hra povinná. Velký důraz 

klademe také na komorní hru, u klavíristů na čtyřruční hru a korepetice. 

Pro žáky, kteří se připravují na studium v uměleckých oborech ve středních školách, nabízí 

ZUŠ Říčany rozšířené studium v hlavním oboru a hudební nauky. 

 

VÝSLEDKY A ČINNOSTI JEDNOTLIVÝCH ODDĚLENÍ  

 

PŘÍPRAVNÉ STUDIUM 

V roce 2022/2023 studovalo v přípravném studiu celkem 86 žáků ve všech oborech. 

V hudebním oboru – 60 žáků 

Ve výtvarném oboru – 19 žáků 

V tanečním oboru  - 6 žáků 

V LDO – 1 žák 

 

Přípravná hudební výchova (PHV) 

Pedagogové: 

Mgr. Daniela Kudibalová – PHV Říčany, Strančice 

Mgr. Martina Červená – PPHV a PHV Říčany, 

Mukařov 

Darina Glatzová, DiS. art – PHV Říčany, 

Mnichovice 

Ke studiu v PHV bylo ve školním roce 2022/2023 

přijato celkem 60 žáků.  

 



Výuka v PHV slouží k tomu, aby se děti hravou formou seznámily s prvními krůčky 

v hudebním světě. Další a nesnadný úkol je naučit děti zpívat lidové písničky. I když rodiče 

mají o výuku v hudebním oboru zájem, často se stává, že dítě přijaté do PHV dobře intonuje, 

ovšem nezná ani základní lidové písně, které potom používá ve výuce v hlavním oboru. 

Další úkol je upevňování rytmického cítění a základní orientace v notové osnově. 

Výuka začíná v září, jednou hodinou týdně. V pololetí nastupují děti do tzv. nástrojových 

skupinek. U velmi talentovaných dětí je možné již od 5 let zvolit individuální výuku. 

Nástroj, který se dítě rozhodne studovat, vybíráme podle několika aspektů.  

Přihlížíme k  fyzickým dispozicím dítěte, k názoru dítěte, k názoru rodiče, diskutujeme o dítěti 

s vedoucími hudebních oddělení a přihlížíme k možnostem školy. 

 

Děti z PHV vystupovaly na Mikulášském koncertě 

 

Přípravná výtvarná výchova (PVV) 

Pedagogové: 

Hana Šebestíková – ZUŠ Říčany 

MgA. Ev Stejskalová – ZUŠ Říčany 

MgA. Barbora Olmrová - ZUŠ Říčany – Strančice 

V  roce 2021/2022 studovalo v PVV celkem 19 dětí. 

V PVV jsou děti vedeny hravou formou tak, aby byli schopny poznat barvy a namíchat i barvy 

sekundární, umístit prvky do formátu a do prostoru. Pomocí her se seznámit s novými prvky 

výtvarného vyjadřování. 

 

Přípravná taneční výchova (PTV) 

Pedagog: BcA. Ivana Sikorová 

V  roce 2021/2022 studovalo v PVV celkem 6 žáků.  



V PTV žáci vědomě pracují s držením těla, vnímají prostor kolem sebe, reagují na změny 

pohybů, improvizují, pracují s náčiním a dostávají základy gymnastiky. 

V tanečním oddělení jsme v tomto školním roce navýšili počet žáků.  

 

Přípravná výchova LDO 

Pedagog Kateřina Pindejová, DiS. 

V  roce 2021/2022 studovali v PDV 1 žák. 

Literárně-dramatický obor je nejmladší obor na naší škole, má zatím nejmenší kapacitu. 

 

Schůzka rodičů žáků Přípravných výchov (PHV, PTV, PVV a PV LDO) a nově přijatých žáků 

probíhala v pondělí 6.září 2022. 

Na schůzce jsou rodiče seznámeni se Školním řádem a GDPR, jsou poučeni o průběhu studia. 

Přítomni jsou i učitelé přípravných výchov a zástupkyně ředitelky. Rodiče ví, na koho se mají 

v případě jakýchkoli dotazů obrátit. Na schůzce je také prostor na zodpovězení otázek. Ptáme 

se rodičů také na to, zda jsou pro ně naše webové stránky přehledné a jestli našli všechny 

informace, které k zahájení studia potřebovali. Rodiče jsou také seznámeni s tím, jak zaplatit 

úplatu za vzdělávání. Pro své děti mohou zakoupit i výukové sešity. Při rozhodování, na jaký 

nástroj bude dítě hrát, zveme rodiny na zábavný koncert plný hudebních nástrojů. 

Na co bych chtěl hrát? 

Zábavný koncert určený pro rodiče a žáky PHV a  pro všechny zájemce, kteří uvažují o studiu 

na ZUŠ Říčany se 

konal 7.a 9. 

listopadu 2022. 

 

 

 

 

 

 

 



HUDEBNÍ OBOR 

Klavírní oddělení 

Vedoucí klavírního oddělení je Mgr. Hana Javorská. 

V roce 2022/2023 vyučovalo v klavírním oddělení celkem 11 pedagogů: Mgr. Vanda Bodová 

– výuka klavíru i v pobočce Mnichovice, Mgr. Červený Jiří, Ph.D., MgA. Vjačeslav 

Grochovskij, Ph.D., Mgr. Hana Javorská, Mgr. Petr Malínek, MgA. Markéta Poláková,  

MgA. Michal Rezek Ph. D., MgA. Andrea Mottlová,  MgA.  Markéta Sinkulová -  výuka klavíru 

i v pobočce ve Strančicích a  Mgr.Martina Čelikovská - výuka klavíru v pobočce 

v Mnichovicích. 

Paní učitelka Mgr. Martina Havránková je stále na MD. 

Klavírní oddělení patří vedle dechového oddělení k nejpočetnějším oborům v ZUŠ Říčany, 

studuje v něm kolem 129 žáků. V tomto školním roce jsme posílili oddělené o nového pedagoga 

– Mgr Vandu Bodovou.  

Zájem o klavírní oddělení převyšuje naše možnosti, ale výuku stále rozšiřujeme. O čemž svědčí 

i nábor nových pedagogů. Žáci z PHV, kteří nastoupili do nástrojových skupinek v klavírním 

oddělení, dělají do klavírního oboru talentovou zkoušku, učitelé si mohou do svých tříd žáky 

vybrat. Ostatním žákům, kteří nebyli vybráni do klavírních tříd navrhujeme jiný nástroj. 

Dále se rozšiřuje  výuka v klavírních třídách v pobočce ve Strančicích, v Mnichovicích a v 

Mukařově. Ve všech místech poskytovaného vzdělávání jsou zajištěny i korepetice. 

V klavírním oddělení velmi dbáme na to, aby klavíristé byli zapojeni do skupinové či kolektivní 

výuky – hra v souborech a orchestrech a komorní hra o čemž vypovídá například i účast žáků 

klavírního oddělení 

v krajských a ústředních 

kolech soutěže v komorní hře, 

na koncertech jednotlivých 

souborů a orchestrů. 

Klavírní oddělení je velmi 

aktivní sekcí školy, mladí 

klavíristé se svými učiteli 

pravidelně navštěvují 

koncerty, veřejné generálky, 

vystupují na veřejných akcích 



školy a aktivně se účastní komorní hry, hry v souborech a orchestrech – každý žák podle svých 

možností.  

Organizaci výuky v klavírním oddělení kladně ohodnotila i Česká školní inspekce. 

Na snímku absolventi klavírního oddělení ve školním roce 2022/2023. 

 

Činnost klavírního oddělení v roce 2022/2023 

 

Středočeské Pianoforte – 18. – 19.11. 2022, Říčany 

1.cenu a Titul absolutního vítěze soutěže obdržela Rozárie Poláková ze ZUŠ Říčany  -  

pedagog MgA. Michal Rezek, Ph.D. 

2.cenu získal Patrik Průžek - pedagog. MgA. Markéta Poláková 

3.cenu získala Marie Volcová - pedagog Mgr. Hana Javorská 

Čestné uznání I. stupně si vysoutěžily Justýna Kadlecová a Eliška Soukenková (pedagog 

MgA. Vjačeslav Grochovskij, Ph.D.) a Kateřina Kótka (pedagog MgA. Markéta Poláková) 

Další Čestné uznání si vyhrála Amélie Dudová (pedagog MgA. Markéta Sinkulová) 

 

Ústřední kolo - komorní soubory s převahou smyčcových nástrojů 

Františkovy Lázně (28.-30.4.2023) 

2. cena - Klavírní trio  - Helena Jilichová, Adam Čulík, Marie Volcová 

ped. MgA. Markéta Dominikusová, Mgr. Hana Javorská, BcA. Ondřej Cibulka 

 

1. cena a účast na koncertě vítězů - Trio 2 housle a klavír - Magdaléna Podlucká, 

Kateřina Končická, Kateřina Podlucká                      

ped. MgA. Jitka Adamusová, MgA. Michal Rezek, Ph.D. 

 

Mladí pianisté hrají na klavír Steinway&Sons 

Praha 

Andělka Zilin Li – 2.cena ped. Mgr. Petr Malínek 

Valentina Vozňuk – 2.cena ped.  MgA.Michal Rezek, PhD. 

 

Mezinárodní klavírní soutěž AMADEUS 2023 Itálie 

Valentina Vozňuk - 1.cena ped.  MgA. Michal Rezek, Ph.D. 

 

Beethovenovy Teplice - klavírní soutěž 



Eliška Soukenková - čestné uznání ped. MgA.Vjačeslav Grochovskij, PhD. 

 

Mladé pódium Teplice 

Z klavírního oddělení se na Mladém pódiu prezentovali žáci paní učitelky MgA. Markéty 

Sinkulové – Amélie Dudová, Kryštof Rybák a  

Ela Štěpánková. 

 

Smyčcové oddělení 

Vedoucím smyčcového oddělení je Mgr. Jitka Adamusová. 

Ve smyčcovém oddělení vyučovalo v roce 2022/2023 celkem 9 pedagogů: 

Mgr. Jitka Adamusová, Mgr. Lucie Carlson, MgA. Markéta Dominikusová,  Mgr. Hana 

Kutmanová, Mgr. Iveta Sinkulová,  MgA. Václav Dvořák – housle,  BcA. Ondřej Cibulka a 

MgA. Aleš Kaspřík – violoncello, a Tomáš Zeman, DiS., – kontrabas. 

Houslovou třídu za Veroniku Mráčkovou přebrala nová pedagogická posila sboru Mgr. Lucie 

Carlson. 

Ve smyčcovém studovalo v tomto školním roce  80 žáků. 

Smyčcové oddělení si udržuje stále výbornou úroveň. Svědčí o tom i výsledky, které žáci ze 

smyčcového  oddělení  dosahují na soutěžích MŠMT a dalších soutěžích a přehlídkách. 

Vzhledem k tomu, že máme v nabídce kompletní výuku smyčcových nástrojů -  housle, viola, 

violoncello a kontrabas – můžeme mít větší variabilitu v sestavování komorních souborů. Má 

to samozřejmě i kladný vliv na zvukovou kvalitu komorního orchestru. 

Každý žák ze smyčcového oddělení se dle svých možností účastní na reprezentaci školy a 

navštěvuje výuku v kolektivních předmětech. Snahou našich pedagogů je zapojit dítě do 

kolektivní výuky co nejdříve. 

Do budoucna bude nutné posílit pedagogický sbor ve smyčcovém oddělení o pedagoga violy. 

 

Činnost smyčcového oddělení v roce 2022/2023 

Smyčcové oddělení se velmi intenzivně zapojilo do roku partnerství s Národním divadlem. 

Všichni žáci ze smyčcového oddělení nacvičovali skladby k závěrečným koncertům 

nazvaným Týden Národního divadla v Říčanech. 

 

Mezinárodní houslová soutěž Josefa Micky – 22.10.2022, Praha 

Isabela Vacková a Helena Jilichová – čestné uznání, ped. MgA. Markéta Dominikusová 



SOUTĚŽ NEJMENŠÍCH HOUSLISTŮ 

Starý Plzenec 20.5.2023 

Irena Pohnětalová – čestné uznání, Antonín Tomeček – 2.cena, pedagog Mgr. Hana 

Kutmanová, klavírní korepetice Mgr. Vjačeslav Grochovskij, PhD. 

Isabela Vacková – 2.cena, Helena Jilichová – 2.cena pedagog MgA. Markéta 

Dominikusová, klavírní korepetice MgA. Markéta Sinkulová 

 

ZUŠ Říčany pozvána k mezinárodnímu projektu Středočeského kraje do Montabauru 

Na základě úspěchů žáků smyčcového oddělení ZUŠ Říčany na soutěžích a přehlídkách byli 

žáci naší školy vybráni Středočeským krajem k účasti na mezinárodním projektu mladých 

hudebníků ze čtyř partnerských regionů. 

Naši školu v tomto projektu reprezentovali houslisté Magdaléna Podlucká ze třídy paní uč. 

Jitky Adamusové a Adéla Hobzíková a Jakub Kudibal z houslové třídy paní uč. Hany 

Kutmanové.  Violoncellovou  třídu reprezentovali Kateřina Soldátová a Lukáš Kohoutek 

ze třídy pana uč. Ondřeje Cibulky. 

Absolventské koncerty proběhly 19.6. 2023 – sólový v koncertním sále Staré radnice  a 

20.6.2023 – orchestrální v KC Labuť.  

 Za doprovodu symfonického 

orchestru ZUŠ Říčany absolvovali: 

Adéla Hobzíková a Jakub Kudibal – housle (absolventi ze třídy Mgr. Hany Kutmanové) 

Magdaléna Podlucká – housle (absolventka ze třídy Mgr. Jitky Adamusové) 

Na snímkách jsou absolventi školního roku 2022/2023 ve smyčcovém oddělení. 

 

 



Dechové oddělení 

Vedoucím dechového oddělení dřevěných nástrojů je Mgr. Petr Sinkule. 

Vedoucím dechového oddělení žesťových nástrojů je Mgr. Jiří Odcházel. 

V roce 2022/2023 zde vyučovalo celkem 14 pedagogů:  MgA. Aleš Hejcman -  klarinet a 

saxofon, Mgr. Bedřich Hejsek - hoboj, MgA. Jakub Jírů – trubka, Dalibor Kapras – trubka, 

MgA. Lukáš Kořínek – fagot, Barbora Kořínková, DiS. – příčná flétna,  MgA. Nikola 

Müllerová – příčná flétna, Mgr. Jiří Odcházel – žesťové nástroje, MgA. Marie Pačesová – 

trubka, Tomáš Remek – klarinet, saxofon, Mgr. Petr Sinkule – klarinet a saxofon, MgA. 

Kateřina Váchová – Soukalová - klarinet a MgA. Adéla Volcová – lesní roh, Marek Přibyl – 

příčná flétna. DiS 

MgA. Nikola Müllerová na MD. 

 

Nejpočetnější oddělení v ZUŠ Říčany. V roce 2022/2023 studovalo v dechovém oddělení   

kolem 152  žáků.  

Úroveň dechového oddělení je na vynikající úrovni, vyučují zde vynikající hudebníci a zároveň 

i pedagogové. V dechovém oddělení máme obsazena všechna nástrojová zaměření. 

Všichni žáci z dechového oddělení navštěvují hru v souborech a orchestrech a účastní se mnoha 

akcí, které škola pořádá, včetně zahraniční reprezentace. 

Každým rokem posilujeme výuku na pobočce ve Strančicích i v Mnichovicích.  

V Mnichovicích jsme 

otevřeli výuku zobcové 

flétny jako přípravného 

nástroje a výuku klarinetu a 

saxofonu a rozšířili výuku o 

hru na příčnou flétnu. 

V nově otevřené pobočce 

v Mukařově vyučujeme 

zobcovou flétnu jako 

přípravný nástroj. Paní uč. 

M. Pačesová připravuje 

žáky pro výuku na trubku. 

Absolventi školního roku 2022/2023 

 



 

Od roku 2018  pracuje v Říčanech i ve  Strančicích dechový soubor Junior pro žáky od 2. 

ročníku studia. Orchestr vede pedagog MgA. Jakub Jírů.  

Stejně jako ve smyčcovém oddělení houslový soubor, je dechový soubor Junior přípravná fáze 

pro hru v Tanečním či jiném orchestru. 

V dechovém oddělení dbáme, ostatně jako ve všech ostatních odděleních na praktické využití 

získaných dovedností. 

Činnost dechového oddělení 

Dvouplátkové sympozium – Praha 

Účast na koncertě v rámci Pražského jara na Kampě – ZUŠ Open 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Krajské kolo soutěže MŠMT v oboru komorní hra dechových nástrojů 

 1.cena s postupem do ÚK – Dechové trio (Johana Kořínková, Nina Ida Aneltová, Vojtěch 

Anelt) 

ped. Barbora Kořínková, DiS. a MgA. Lukáš Kořínek 

1.cena s postupem do ÚK – Klarinetové trio (Agáta Jedličková, Jakub Hejna, Jan Parobek) 

ped. Mgr. Petr Sinkule 

 Ocenění poroty pedagogům: 

Ocenění poroty za pedagogickou práci MgA. Lukáši Kořínkovi, Barboře Kořínkové, DiS. a 

Mgr. Petrovi Sinkule. 

 Soubory s převahou žesťových nástrojů (13.3.2023, ZUŠ Říčany) 

 1.cena s postupem do ÚK – Trumpetové trio ZuŠ Říčany (František Mužík, Martin 

Mikuláš, Marek Fořt), ped. MgA. Jakub Jírů 

1.cena s postupem do ÚK – Říčanské pozounové trio basového klíče (Václav Korytář, 

Veronika Pažitková, Anna Horníková), ped. Mgr. Jiří Odcházel 

1.cena s postupem do ÚK – Universální soubor hlubokých žesťů (Filip Hošek, Michaela 

Suchá, Jonáš Horn, Martin Jaroš, Martin Suchý), ped. Mgr. Jiří Odcházel 

1.cena – Pozounový junior soubor s klavír (Anděla Hodačová, Zuzana Kolková, Martin 

Skrčený, Bartoloměj Crha), ped. Mgr. Jiří Odcházel 

 Zvláštní ocenění poroty za vynikající pedagogickou práci: Mgr. Jiří Odcházel MgA. 

Jakub Jírů 

 

Ústřední kolo soutěže MŠMT v oboru komorní hra dechových nástrojů, ZUŠ Liberec 

Liberec  20. - 22.dubna 2023 

 Dechové trio – 1.cena 

Johana Kořínková – flétna, Nina Ida Aneltová – flétna 

Vojtěch Anelt – fagot 

Barbora Kořínková, DiS. – pedagog 

MgA. Lukáš Kořínek – pedagog 

Říčanské pozounové trio basového klíče – 2.cena 

Václav Korytář – pozoun, Veronika Pažitková - pozoun 

Anna Horníková – pozoun , Mgr. Jiří Odcházel – pedagog 

Universální soubor hlubokých žesťů – 2.cena 

Filip Hošek – pozoun, Michaela Suchá – pozoun, Jonáš Horn – pozoun, 

 Martin Jaroš – baskřídlovka, Martin Suchý – tuba 



Mgr. Jiří Odcházel – pedagog                                           

Klarinetové trio – 3. cena 

Agáta Jedličková – klarinet, Jakub Hejna – klarinet 

Jan Parobek – klarinet 

Mgr. Petr Sinkule – pedagog 

Trumpetové trio pod vedením MgA. Jakuba Jírů se ústředního kola nemohlo zúčastnit 

z důvodu nemoci jednoho z hráčů. 

 

Dechové oddělení se velmi intenzivně zapojilo do roku partnerství s Národním divadlem. 

Všichni žáci ze smyčcového oddělení nacvičovali skladby k závěrečným koncertům 

nazvaným Týden Národního divadla v Říčanech. 

 

Pěvecké oddělení  

Vedoucí pěveckého oddělení je Mgr. Martina Červená. 

V pěveckém oddělení pracují čtyři  učitelky pěvecké výchovy: Mgr. Martina Červená, Darina 

Glatzová, DiS.Art.,  Mgr. Lucie Nováková a Mgr. Dita Stromko. 

V pěveckém oddělení studovalo v roce 2022/2023 49 žáků. 

V tomto školním roce jsme pěvecké oddělení rozšířili, zájem o obor je veliký díky pěveckým 

sborům, které školu reprezentují a rodiče vnímají tento fakt jako přínosný. 

Vzhledem k velkému zájmu o výuku v pěveckém oddělení jsme letos rozšířili výuku nejen 

v Říčanech, ale i v Mnichovicích a v nové pobočce v Mukařově. 

Sbory mohou navštěvovat děti od 7 let na základě talentové zkoušky. Snažíme se tedy 

sborový zpěv zpřístupnit všem zájemcům o pěveckou výchovu. 

Pěvecké sbory vede paní učitelka Mgr. Lucie Nováková, komorní sbor paní uč. Mgr. Martina 

Červená. 

Žáci pěveckého oddělení a sbor pravidelně vystupují na veřejných akcích. Velký ohlas u 

veřejnosti má také vystupování komorního pěveckého tria paní uč. Martiny Červené. 

Podporu pěveckému oddělení také dává pěvecký sbor Sirény, který vede paní uč. Martina 

Červená, který pracuje pod hlavičkou ZUŠ a navštěvují ho maminky z Říčan a okolí. 

 

Činnost pěveckého oddělení v roce 2022/2023 

Písňová soutěž Bohuslava Martinů 

Ema Trčková – čestné uznání ped. Mgr. Lucie Nováková 



 

Setkání seniorů – 3.10.2022, Říčany, KC Labuť 

Vystoupil pěvecký sbor Naladěno 

Koncert pěveckých sborů a třídní koncert pěvecké třídy Lucie Novákové – 14.11.2022, 

Říčany, Olivovna kaple 

Porta musicae – 19.11.2022, Liberec 

Celostátní soutěžní přehlídka pěveckých sborů 

Pěvecký sbor Naladěno – stříbrné pásmo 

(ped. Mgr. Lucie Nováková, korepetice Mgr. Petr Malínek) 

Vánoční koncert pěvecké třídy Martiny Červené – 16.12. 2022 – Říčany, Olivovna kaple 

České vánoce – vystoupení pěveckých sborů na náměstí v Říčanech, 23.12. 2022 

Krajské kolo soutěže MŠMT v oboru pěvecké sbory ZUŠ V.Talicha Beroun 

Pěvecký sbor Naladěno ze ZUŠ Říčany se sbormistryní Lucií Novákovou a korepetitorem 

Petrem Malínkem získal v krajském kole soutěže pěveckých sborů zlaté pásmo a návrh na 

postup do kola ústředního jako náhradník. 

Karlovarský skřivánek – 20.1.2023, 

Mělník, krajské kolo 

Aneta Kolaříková – Čestné uznání (ped. Mgr. 

Dita Stromko) 

 

Pražský pěvec – soutěž pěveckých talentů 

Praha 

Aneta Kolaříková – 1.cena (pedagog MgA. 

Dita Stromko) 

 

 

 

Absolventky školního roku 2022/2023 

 

 

Bicí nástroje  

Vedoucím oddělení bicí nástroje a kytara je p.uč. Radek Břicháč 

V tomto oddělení vyučují dva pedagogové: Radek Břicháč a Ondřej Vomáčka. 



Třída bicích nástrojů se každým rokem rozrůstá, proto jsme museli hudební zaměření 

v předešlém roce  posílit o nového pedagoga. V roce 2022/2023 studovalo v tomto oddělení 

kolem 32 žáků na bicí nástroje. 

Každý žák z oddělení bicích nástrojů je maximálně zapojen do chodu školy a do školních akcí. 

Mladí bubeníci se také zapojují do hry v tanečním a smyčcovém orchestru a v přípravných 

dechových souborech, ve školních kapelách. 

Oblíbený je i každoroční a velmi vyhledávaný třídní koncert třídy bicích nástrojů. V tomto 

školním roce jsme navázali spolupráci s říčanským gymnáziem a ke koncertům využíváme  

jejich aulu. Pro koncert bicích nástrojů je to ideální prostor. 

Třídu bicích nástrojů jsme kompletně zrekonstruovali a odhlučnili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Absolventi oddělení bicích nástrojů 

 

 

 



Kytara 

Vyučující: Luboš Malý, Taťána Klánská, DiS., MgA. Barbora Rothová, Ing. Monika 

Doležalová, DiS., Tomáš Zeman, DiS. – basová kytara, Luboš Malý – elektrická kytara. 

V roce 2022/2023 studovalo v  kytarovém oddělení  kolem 44 žáků na klasickou kytaru a 8 

žáků na basovou kytaru a 1 žák na elektrickou kytaru. 

Zájem o výuku kytary je 

enormní, možná proto, že 

mnozí rodiče ani jiný 

nástroj neznají.  

Výuku jsme letos rozšířili  

- přijali jsme další 

pedagogy - MgA. 

Barboru Rothovou a 

 Ing. Moniku 

Doležalovou, DiS. ( na snímku). 

Obě nové pedagožky se bez problémů zapojili do chodu školy a jejich žáci často vystupují na 

akcích školy. 

Kytaru vyučujeme i v novém místě poskytovaného vzdělávání v Mukařově – paní učitelka 

Ing. Monika Doležalová, DiS. 

Vzhledem k tomu, že uvažujeme o otevření tříd v pobočkách ve Strančicích a 

v Mnichovicích, hledáme další posily našeho pedagogického sboru v tomto hudebním 

zaměření. 

V oddělení  fungují dva   kytarové soubory, aby si žáci z kytarového oddělení mohli splnit 

povinnost návštěvy komorní, souborové nebo orchestrální výuky.   

Soubor vede  pan uč. Luboš Malý  a paní uč. Taťána Klánská. 

Soubory vystupují dle svých možností na koncertech a akcích školy.  

 

Činnost kytarového oddělení ve školním roce 2022/2023 

Mladé pódium 2023 Teplice 

 Miko Šedivý - zlaté pásmo Jan Tyrol - bronzové pásmo a  ocenění za stylově čistou 

interpretaci 



 

 Oba žáci jsou ze třídy Taťány 

Klánské, která zároveň 

získala ocenění na 

pedagogickou práci. 

 

PRAGuitarra classica 

Vojtěch Smíšek - III.cena, 

pedagog Taťána Klánská 

(na snímku) 

 

 Absolventi kytarového oddělení 

Elektrická kytara 

 Vyučující: Luboš Malý  

Hudební zaměření elektrické kytary jsme 

otevřeli v tomto školním roce. Vzhledem ke 

kapacitě školy máme zatím jen jednoho 

žáka. Zaměření budeme dále kapacitně  

rozšiřovat. 

Basová kytara 

Vyučující: Tomáš Zeman, DiS. 

Hudební zaměření basové kytary jsme 

otevřeli 2014/2015 na žádost našich 

pedagogů, speciálně těch, kteří vyučují 

orchestry a jazzové soubory. Původně jsme 

začínali s jedním žákem. 

V roce 2022/2023 studovalo v oboru basová 

kytara 10 žáků na basovou kytaru. 

Děti v začátku vyučujeme na  tzv. ukulele – 

elektrické nástroje, které mají stejné struny 

jako basová kytara, znějí jen o oktávu výše a 

malé ½ basové kytary.  Nástroje jsou menzurově vhodné pro malé děti a děti získávají 



správné návyky již od útlého mládí. Pak děti přecházejí na  basové kytary s malou menzurou, 

které jsme také speciálně zakoupili pro žáky z nižších ročníků. 

Žáci ze třídy pane učitele Tomáše Zemana se již aktivně zapojují do souborů a orchestrů 

školy. Docházejí do Dechového orchestru Junior, Tanečního orchestru a jazzového souboru 

Sax&Rhythm, vystupují na interních koncertech. V tomto školním roce založil pan uč. T. 

Zeman školní rockovou kapelu The Masters of the Basement, která se aktivně účastní 

rozličných akcí a vystoupení, například ZUŠ Open nebo Jazz Jam. Vystoupila také na 

koncertě ve spolupráci s Národním divadlem. 

Na snímku je kompletně zrekonstruovaná třída, která slouží výuce basové kytary. 

 

Hra na harfu 

Pedagog MgA. Pavla Vondráčková  Jahodová 

Harfové oddělení jsme otevřeli v roce 2018.  

Zásluhou paní učitelky Pavly Jahodové – Vondráčkové, která  velmi aktivně výuku mezi 

rodiči propaguje, máme v harfovém oddělení již 20 žáků.  

V tomto roce jsme zakoupili vlastní háčkovou harfu a jednu harfu si stále ještě půjčujeme. 

V letošním roce jsme si pronajali harfu pedálovou a uvažujeme o jejím zakoupení. 

Nově vznikl i harfový soubor, který   vystupuje na akcích školy. Je to velmi atraktivní 

podívaná a je to také jeden z důvodů, proč se rodičům a dětem  hra na harfu tolik líbí. 

Soubor velmi úzce spolupracuje s naší vynikající harfenicí Kateřinou Englichovou a pro žáky 

je to velká motivace.Harfové oddělení je reprezentativní součást naší školy, paní učitelka , 

žáci i rodiče se velmi aktivně podílejí na 

akcích pořádaných školou a ve 

vyhledávání dalších možností vystupování 

a tím spojené propagace tohoto 

neobvyklého nástroje jsou všichni velice 

aktivní. 

Činnost harfového oddělení ve školním 

roce 2022/2023 

PRAH-A-HARP-FESTIVAL – E. Holá, L. 

Čížková, E. Radková, S. Novotná. Paní 

učitelka Pavla Vondráčková Jahodová – diplom za pedagogickou činnost. 

 



Harfové oddělení velmi intenzivně spolupracuje 

s naší nejznámější harfistkou Kateřinou 

Englichovou. V tomto školním roce absolvovala 

harfová třída několikadenní soustředění na zámku 

Brandýse nad Labem, kde vedla workshop právě 

Kateřina Englichová. Během soustředění Harfičky  

pracovaly nejen na zdokonalování svých 

technických dovedností, ale zažily i spoustu 

společné zábavy, která má na zásadní vliv na 

pozitivní prostředí ve třídě, zdokonalovaly si 

hudební nauku a pilně zkoušely v harfové souboru. 

Soustředění vrcholilo závěrečným koncertem 2. 9. 

2023 před zcela zaplněným koncertním sálem. 

Harfové oddělení je velmi aktivní složkou školy, harfisti vystupují na všech akcích, které 

škola pořádá – koncert pro PHV, koncerty pro mateřské školy, ZUŠ Open. Žáci z harfové 

třídy jsou často zváni i na další akce v rámci regionu. Paní učitelka P. Jahodová Vondráčková 

věnuje své třídě mnoho svého času, i nad rámec svých povinností a je v propagaci hry na 

harfu velice aktivní. Na fotografii je s paní učitelkou Michaelou Turkovou z partnerské školy 

ZUŠ Iši Krejčího v Olomouci, kde probíhala vzájemná spolupráce v rámci operačního 

programu JAK. 

Činnost harfového oddělení ve školním roce 2022/2023 

Mezinárodní harfová soutěž 

prof. Karla Patrase -  Praha, 

19. – 22. 1. 2023 

Eliška Holá – 3. cena 

Markéta Toušková – 3. cena 

Patricie Dudová – 3. cena 

Linda Čížková – 3. cena 

Sofia Sejková – Čestné uznání 

Francesca Sejková – Čestné 

uznání 

Anna Horálková – Čestné 

uznání  



MÍSTA POSKYTOVANÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Mnichovice  

Pedagog pověřený vedením místa 

poskytovaného vzdělávání Mnichovice:  

Darina Glatzová, Dis.Art. 

Počet žáků:  50 

Vyučující pedagogové: 

MgA. Martina Čelikovská – klavír 

Darina Glatzová, DiS.Art -  hudební 

nauka, zpěv 

MgA. Aleš Hejcman -  klarinet, saxofon  

Barbora Kořínková, DiS. – příčná flétna 

Pobočku v Mnichovicích je v provozu od roku 2017/2018. 

Vyučujeme v ZŠ, máme zde vytvořeny ze strany vedení 

mnichovické školy dobré podmínky. Vyučujeme ve 

dvou budovách. V každé budově máme svoji třídu, do 

které jsme umístili pianino. Společně s vedením ZŠ 

chceme zprovoznit třídu speciálně určenou pro výuku 

hudební výchovy. 

V místě poskytovaného vzdělávání v Mnichovicích 

sledujeme nárůst zájmu o výuku. I když je tato pobočka 

otevřena pouze pátý rok, zájem rodičů a dětí vzrůstá. 

Přesto stále rodiče seznamujeme se způsobem výuky 

v základní 

umělecké škole. Je 

častým jevem, že si 

rodiče zaměňují 

výuku v ZUŠ 

s volnočasovým 

kroužkem. Možná 

tomu nahrává i to, 

že učíme v ZŠ. 



V pololetí otvíráme každým rokem nástrojové skupiny nejen v dechovém oddělení, ale i 

v klavírním oddělení. V tomto školním roce jsme, na přání rodičů,  rozšířili výuku o hru na 

příčnou flétnu. 

Proběhlo zde  několik třídních koncertů a prvně proběhl veřejný koncert v aule základní školy. 

Přišlo hodně posluchačů a aula byla zcela zaplněna. Po dohodě s vedením školy budeme 

koncerty pořádat v nové jídelně, kam umístíme klavírní křídlo. Ke koncertům máme také 

možnost využívat evangelickou modlitebnu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strančice 

Pedagog pověřený vedením místa poskytovaného vzdělávání Strančice: MgA. Jakub Jírů 

Počet žáků: 81 žáků. 

Pedagogové: MgA.Barbora Olmrová - výtvarný obor, MgA. Jakub Jírů – trubka, zobcová 

flétna, MgA. Adéla Volcová – lesní roh, Mgr. Daniela Kudibalová – hudební nauka,  

MgA. Markéta Sinkulová – klavír, Mgr. Iveta Sinkulová, MBA.  - housle, MgA. Pavla 

Jahodová – Vondráčková – harfa, BcA. Marek Přibyl  – příčná flétna. 

Výuka  probíhá v ZŠ 

Strančice, kde máme, stejně 

jako v Mnichovicích, 

vytvořeny výborné podmínky 

k výuce.  

Část ZŠ je vyčleněna pro 

využití ZUŠ – máme zde jednu 

třídu pro hudební obor, dvě 

třídy pro výtvarný obor, 

umývárnu a sklad výtvarných 

potřeb. 

Hudební obor má k dispozici 

ještě 2 kmenové  třídy 

s pianinem. Jednu z těchto tříd 

využíváme především pro 

výuku pro výuku hudební 

nauky. Máme k dispozici 

interaktivní tabuli, WIFI a 

přístup do PC. 

Zrekonstruovaly obě učebny pro výtvarnou výchovu, posílili jsme výtvarný obor a přijali 

kvalifikovanou pedagožku. Zrekonstruovali jsme i harfovou třídu. 

Vzhledem k tomu, že výuka ZUŠ ve Strančicích funguje již delší dobu, jsou již  rodiče v této 

pobočce obeznámeni se stylem výuky na ZUŠ.  Spolupráce s rodiči žáků ve Strančicích je 

dobrá. 

V pobočce ve Strančicích jako každým rokem výrazně posilujeme výuku. Utváří se zde výborná 

odnož žesťového oddělení, což bylo důvodem k založení Strančického dechového souboru, 



který vede pan uč. Jakub Jírů. Žáci si tady plní 

povinnost ŠVP v oblasti kolektivní hry v souboru 

či orchestru. Navíc to děti velmi baví. 

 Výuku klavíru ve třídě paní uč. Markéty 

Sinkulové jsme také rozšířili o korepetice. 

Vzhledem k rozrůstající se pobočce jsme zavedli 

stejný systém koncertů jako v Říčanech. 

Využíváme k tomu strančickou synagogu, kterou 

nám obec zapůjčila k veškerému našemu 

koncertování. Pořádáme zde interní koncerty a tři 

koncerty pro veřejnost – Jarní, Májový a Koncert 

k svátku sv.Cecílie, kterým ukončujeme 

koncertní sezónu v synagoze.  

Jsme také v úzkém spojení s vedením obce a 

vzájemná spolupráce je zde výborná. Velmi si 

vážíme toho, že si vedení obce naší umělecké 

práce s dětmi váží a že máme jejich velkou podporu. V tomto školním roce proběhl v obecním 

parku za podpory obce Strančice první ročník ZUŠ Open, na kterém vystoupili téměř všichni 

žáci ze Strančic. 



I v tomto roce jsme uspořádali se souborem Mikeš  Otevírání studánky sv. Anny.  Je to dobrá 

příležitost, jak naši školu ve Strančicích veřejně prezentovat a zapojit se do veřejného života. 

ZUŠ chce být také partnerem a umělecky se zapojit do procesu přestavby Synagogy ve 

Strančicích. Tady by měl vzniknout nový koncertní sál a místo setkávání strančických obyvatel. 

Pro příští rok se plánujeme zapojit více do koncertů, které bude Spolek pro obnovení synagogy 

pořádat. 

 

Jarní koncert ve Strančicích, strančická synagoga 

 

Příjemná atmosféra na strančickém ZUŠ Open 



Mukařov 

Místo poskytovaného vzdělávání v Mukařově jsme nově otevřeli v roce 2022/2023. 

Pedagog pověřený vedením místa poskytovaného vzdělávání Mukařov: Mgr. Martina 

Červená. 

Počet žáků: 28 

Pedagogové: 

Mgr. Martina Červená – PHV, hudební nauka , zpěv 

Mgr. Vanda Bodová – klavír 

MgA. Marie Pačesová – zobcová flétna, trubka 

Ing. Monika Doležalová, DiS. – kytara 

V pobočce v Mukařově se 

výuka zatím usazuje, rodiče 

seznamujeme se způsobem 

výuky v základní umělecké 

škole. Je častým jevem, 

stejně jako bylo 

v Mnichovicích,  že si rodiče 

zaměňují výuku v ZUŠ 

s volnočasovým kroužkem. 

Možná tomu nahrává i to, že 

učíme v ZŠ. 

Věříme, že se výuka během 

roku usadí a rodiče si na 

výuku v ZUŠ zvyknou, 

stejně tak jako 

v Mnichovicích nebo ve 

Strančicích. 

Spolupracujeme s kulturním 

centrem V Mukařově, žáci a 

učitelé vystupují v galerii ve 

Staré škole,  na vernisážích a akcích obce Mukařov. Uspořádali jsme Velikonoční koncert 

v kostele a snažíme se prezentovat naši práci na veřejnosti. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SOUBORY ŠKOLY 

S potěšením mohu říci, že v tomto školním roce pracovalo v ZUŠ Říčany celkem 17 souborů 

a orchestrů. Orchestry a soubory  slouží žákům k  seznámení se způsobem hry v orchestru. 

Pro začínající muzikanty slouží přípravné soubory a sbory – houslový soubor, dechový 

orchestr Junior, pěvecký sbor Ladíme. 

Naší snahou je, aby se žáci co nejdříve zapojili do souborové a orchestrální hry. V tom vidíme 

veliký přínos. Mladí muzikanti  společně sdílí pocit uspokojení z dobře zahrané skladby na 

koncertě a důležitý je i element společné zodpovědnosti k práci v kolektivu. 

 



Big Band ZUŠ Říčany 

Vedoucí souboru: Tomáš Remek  

Soubor  vznikl v roce 2022/2023 z původního  

saxofonového souboru Sax&Rhythm. Popularita tohoto 

souboru přilákala více muzikantů, kteří se chtěli do 

souboru také zapojit. 

Nová generace mladých muzikantů, si v souboru skvěle 

rozumí  a pod vedením  Tomáše Remka Big Band skvěle 

prosperuje.  Soubor si za své krátké působení  získal 

mnoho příznivců a patří k vyhledávaným souborům na 

koncertních pódiích. V letošním školním roce soubor 

pracuje na svém novém repertoáru, který postupně 

rozšiřuje. S Big Bandem spolupracují dvě zpěvačky 

Zuzana Soldátová a Zuzana Haisová, obě absolventky 

ZUŠ Z.Soldátová absolventka smyčcového oddělení 

 a Z. Haisová pěveckého oddělení. 

V letošním roce Big Band vystoupila na ZUŠ Open, na 

charitativním koncertě Žákovského zastupitelstva 

v Říčanech. Big Band se také zapojil do projektu 

s Národním divadlem. 

 

 

 



Taneční orchestr ZUŠ Říčany 

Vedoucí souboru: Mgr. Jiří Odcházel 

 Taneční orchestr ZUŠ Říčany se pod vedením pana učitele Jiřího Odcházela změnil v 

reprezentační těleso ZUŠ. Orchestr vystupuje na všech veřejných akcích a velice často 

reprezentuje naši školu i v zahraničí. Počet členů v orchestru je kolem padesáti hudebníků. 

Děti práce v orchestru baví, nemáme problémy s docházkou. V letošním roce se orchestr 

zúčastnil slavnostního koncertu v rámci oslav předsednictví České republiky v Evropské unii 

v Olomouci, na pozvání naší partnerské školy ZUŠ Iši Krejčího, který proběhl 

v reprezentačním sále Moravské filharmonie, vystoupil na ZUŠ Open v Říčanech, doprovodil 

absolventy na Orchestrálním absolventském koncertě. 



Říčanská dvanáctka 

Vedoucí souboru: Mgr. Jiří Odcházel 

,,Říčanská dvanáctka“ je reprezentační soubor školy. Vznikla v roce 2017. Soubor je složen 

z nejvyspělejších muzikantů z dechového oddělení. Je to  mobilnější těleso  nežli  je taneční 

orchestr a hraje i jiný repertoár – populární skladby patřící do světového fondu dechové 

hudby. Orchestr velmi často vystupuje na prestižních společenských akcích a často vystupuje  

i na koncertech pro seniory. V letošním roce dechový soubor vystoupil na ZUŠ Open 

v Orlové a získal 1. cenu a titul absolutního vítěze v soutěži mládežnických orchestrů ve 

Vysokém Mýtě. Zároveň také získal ocenění za výborné provedení dechové skladby a Jakub 

Hejna získal ocenění za skvěle zvládnutý Es klarinet. Kapelník orchestru získal ocenění za 

výborné vedení orchestru. 

 



Strančický trumpetový soubor 

Vedoucí souboru: MgA. Jakub Jírů 

Nový soubor založený v roce 2021/2022 panem učitelem Jakubem Jírů. Pracují v něm děti 

z Říčan  ze strančické pobočky. Soubor se zaměřuje hlavně na barokní repertoár . V tomto 

školním roce vystoupil na Jarním koncertě i na koncertě k poctě svaté Cecílie ve Strančicích, 

Na ZUŠ Open v Říčanech a trumpetisté se zapojili do projektu s Národním divadlem 

 

 

 

 

 



Samba Band 

Vedoucí souboru: Radek Břicháč  

 Vyhlášený soubor  

ZUŠ Říčany pod 

vedením pana učitele 

Radka Břicháče se 

často účastní aktivit 

v rámci regionu i za 

jeho hranicemi. 

Každým rokem 

vystupuje soubor na 

městské slavnosti a na 

dalších akcích, které 

pořádáme nebo na 

které je soubor 

pozvaný jako 

účinkující. Má za 

sebou i několik vystoupení v zahraničí. V tomto školním roce vystoupil Samba Band 

v projektu s Národním divadlem, na ZUŠ Open v Orlové, na absolventských koncertech a na 

dalších akcích, které pořádala ZUŠ či město Říčany. Na snímku Samba band se svojí 

fanynkou v Orlové. 

 

 

 



Dětský folklórní soubor Mikeš 

Vedoucí souboru: Mgr. Iveta Sinkulová, MBA. 

V  roce 2021/22 došlo ke znovu založení souboru. ZUŠ Říčany zde spolupracuje s partnerskou 

mateřskou školkou Čtyřlístek a s bývalými členy, kteří dětem na koncertech vypomáhají jak po 

nástrojové, tak i  po pěvecké či organizátorské stránce. Snažíme se zapojit i rodiče a všechny 

příznivce, kteří mají k lidové muzice vztah. Při vystoupení používáme tzv. říčanské dudy 

nebřenky, které mají tu zvláštnost, že jsou laděny v C dur tónině. Na dudy se souborem 

vystupuje bývalý ředitel Muzea v Říčanech pan Jan 

Vít. Zatím vystupujeme pouze v rámci regionu. V 

letošním   školním roce soubor Mikeš vystoupil na 

první adventní neděli na náměstí v Říčanech, při 

rozsvícení vánočního stromu, na vánočním a 

velikonočním setkání seniorů a na Májových 

slavnostech v Říčanech. Ve Strančicích Mikeš 

vystoupil na velikonočním setkání a na Otvírání 

studánky. Sezónu jsme ukončili na Poberounských 

slavnostech ve Vižině a  společně s DFS Vrbina na 

folklórní akci Léto, létéčko v Praze . 

 

 

 

 



 

 

Symfonický orchestr ZUŠ Říčany 

Dirigent: Mgr. Jiří Odcházel 

Umělecká vedoucí: Mgr.Jitka Adamusová 

Asistentka orchestru: Mgr. Lucie Carlson  

Pro každou uměleckou školu znamená vlastní symfonický orchestr splnění určitého snu. 

Orchestr provedl svůj první koncert v říjnu 2018, při příležitosti 100 let oslav československé 

státnosti. Výkon symfonického orchestru ukázal, že se vše ubírá takovou cestou, jakou jsme si 

nastavili na počátku naší snahy symfonický orchestr v ZUŠ mít. Je to dlouhodobá cesta, která 

se vyplatila. Orchestr také každým rokem doprovází absolventy na absolventskému koncertu. 

Často reprezentuje školu i v zahraničí.  

Orchestr zároveň doprovází naše nejlepší absolventy na Absolventských koncertech a navazuje 

spolupráci se stejně zaměřenými orchestry. Spolupracuje s orchestrem KOSMORIKO z naší 

partnerské ZUŠ Iši Krejčího v Olomouci. V tomto školním roce se velmi aktivně zúčastnil 

spolupráce s Národním divadlem a nastudoval orchestrální skladby s dirigentem Národního 

divadla Janem Chalupeckým. 

Na závěrečném koncertě v projektu s ND jsme se také rozloučili s uměleckou vedoucí Jitkou 

Adamusovou, která orchestr umělecky vedla 10 let a pod jejím vedením orchestr dosáhl velkých 

úspěchů. V příštím školním roce 2023/2024 se stane uměleckou vedoucí orchestru  



Mgr. Věra Sadílková a bude spolupracovat se svou asistentkou Lucií Carlson. Paní učitelka J. 

Adamusová bude již pouze individuálně vyučovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Houslový soubor 

Vedoucí souboru: Mgr. Jitka Adamusová 

Do houslového souboru se snažíme zapojit malé houslisty co nejdříve. Děti soubor rádi 

navštěvují, hrají skladbičky uměřené jejich věku a hravou formou se učí poznávat svět 

kolektivního muzicírování. Soubor navštěvují jak malí houslisté, tak začínající violoncellisté.  

Snažíme se doplňovat i se žáky z klavírního oddělení. Je to skvělá příprava pro hru 

v orchestru. Paní učitelka Jitka Adamusová vede děti velmi citlivě a pečlivě k vnímání 

kolektivní hry, vybírá skladby adekvátní technickým možnostem dětí a atmosféra na hodinách 

souborové hry je vždy pozitivní a povzbuzující. Soubor vystupuje na koncertech v rámci 

školy a každé tři roky se účastní soutěže MŠMT ve hře houslových souborů, kde se umisťuje 

na předních místech. Asi 

nejoblíbenější akcí souboru 

je Mikulášský koncert, kam 

si děti mohou pozvat i 

mladší sourozence a všichni 

na konci koncertu dostanou 

něco dobrého od Mikuláše, 

anděla a čerta. SE 

souborem velice často 

spolupracují i klavíristé a 

další nástrojová zaměření, 

která si v souboru plní 

povinnost komorní hry. 

 



Pěvecký sbor Naladěno 

Vedoucí sboru: Mgr. Lucie Nováková 

Komorní pěvecký soubor ,,Naladěno“ byl založen v roce 2019. Je s podivem, jak rychle se 

pěvecký sbor dostal na svou současnou, vynikající úroveň. 

Je to určitě tím, že žáci z pěveckého oddělení jsou svými pedagogy výborně vedeni. Dalším 

rozhodným momentem je zanícená práce sbormistryně souboru, paní uč. L. Novákové. 

Pod jejím vedením se sbor rozšířil a dosáhl i na velké úspěchy – účast na celostátním kole 

přehlídky komorních sborů soutěže MŠMT, stříbrné pásmo na soutěži Porta Musicae 

v Liberci. Sbor  má rozsáhlý repertoár, zpívá písně v pěti jazycích a  vystupuje při různých 

příležitostech. Sbor má v současné době kolem 30 členů. 

V současné době sbor dotočil svoje  nové CD, kde vystupuje s japonským i umělci a jeho 

křest sbor připravuje k 70.výročí založení ZUŠ Říčany. Sbor byl v tomto školním roce velmi 

aktivní. Po prázdninovém soustředění se sborem Rokytka, vystoupil na slavnostním koncertě 

věnovaném podnikateli a vizionáři Emilu Kolbenovi ve strančické synagoze. Velmi aktivní 

také byl v projektu Kameny zmizelých. Sbor nechyběl ani na vánočním setkání občanů na 

říčanském náměstí 23.prosince 2023.V krajském kole soutěže MŠMT získal 1.místo a byl 

náhradním sborem pro postup do kola celostátního. Diváci ocenili také jeho vystoupení na 

ZUŠ Open. 

Ovšem největší úkol pro sbor byla spolupráce se symfonickým orchestrem při nácviku árie  

B. Smetany Proč bychom se netěšili, na které sbor spolupracoval s dirigentem Národního 

divadla Janem Chalupeckým. Árii sbor zazpíval na slavnostním závěrečném koncertě v KC 

Labuť před zcela zaplněným sálem. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pěvecký sbor Ladíme 

Úspěch pěveckého sboru NaLaděno byl podnětem k tomu, aby na škole v roce 2019/2020 

vznikl přípravný pěvecký sbor ,,Ladíme“, který je určen pro žáky ZUŠ od 7 - 10 let. Sbor je 

určen všem dětem, navštěvujícím ZUŠ. Děti jsou přijímány na základě talentové zkoušky. 

Přípravný sbor navštěvuje kolem 30 dětí ze všech zaměření. Učí se zde základům pěvecké 

techniky na velmi jednoduchých skladbách v jednohlase, event. v jednoduchých dvojhlasech.  

Sbor Ladíme v tomto roce vystupoval na rozličných akcích – Mikulášském koncertě, ZUŠ 

Open, na setkání seniorů…atd. Zúčastnil se také soutěže pěveckých sborů Zahrada písní, kde 

získal zlaté pásmo. 

 

 

 

 

 



Soubor barokní hudby 

Vedoucí souboru: Luboš Malý 

Soubor barokní hudby vznikl na popud pana učitele Luboše Malého, který je odborníkem 

v oboru barokní hudby, sám kdysi soubor barokní hudby vedl a pro soubor si vyrábí své 

vlastní nástroje. Soubor je zatím na počátku svého působení, formuje si obsazení a pracuje na 

svém repertoáru. V tomto školním roce vystoupil například na Velikonočním koncertě 

v Mukařově nebo na ZUŠ Open. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dechový orchestr Junior 

Vedoucí souboru: MgA. Jakub Jírů 

Dechový soubor Junior založil v roce 2017 pan učitel Jakub Jírů. Orchestr navštěvují žáci 

dechového oddělení od 2.ročníku. Mladí hráči na dechové nástroje se při hře  speciálně 

upravených jednoduchých skladeb  seznamují se zákonitostmi hry v orchestru a mají první 

možnost vyzkoušet si své naučené zkušenosti z individuální výuky v praxi. Orchestr doplňují 

i děti z dalších oddělení - klavíristé a kytaristé. Orchestr úspěšně vystupuje na akcích školy – 

ZUŠ Open, Pololetní koncert, Mikulášský koncert…….atd. 

 

 

 

 

 



Komorní pěvecký sbor 

Vedoucí souboru: Mgr. Martina Červená 

Komorní pěvecký sbor se začal formovat z původně pěveckého tria, které vzniklo ve třídě 

paní učitelky Martiny Červené. Žáky z vyšších ročníků začala přitahovat společná pěvecká 

práce v malém obsazení komorního sboru. Sbor má v současné době kolem 9 členů a 

postupem času se stává velice aktivní složkou v koncertním provozu školy. V letošním roce 

sbor uspořádal krásný koncert v kapli v Olivovně, reprezentoval školu na ZUŠ Open 

v Orlové, soutěžil na soutěž MŠMT, kde se dostal až do krajského kola a často vystupuje na 

akcích, které pořádá město Říčany. Repertoár si sbor zatím buduje. 

 

 

 

 

 



Harfičky 

Vedoucí souboru: Mgr. Pavla Jahodová - Vondráčková 

Harfový soubor začal na ZUŠ vystupovat v roce 2018 a je to také velmi reprezentativní 

soubor naší školy. Paní učitelka a její žáci jsou  velice aktivní a vystupují při různých 

příležitostech. Samozřejmě, je k tomu potřeba velká pomoc rodičů. 

 Je to velmi atraktivní podívaná a je to také jeden z důvodů, proč se rodičům a dětem  hra na 

harfu tolik líbí. Paní učitelka Pavla Jahodová Vondráčková si se svou třídou připravila letní 

soustředění na zámku v Brandýse nad Labem. Harfičky nejen pilně pracovaly na 

zdokonalování svých technických dovedností, ale také prožili spoustu krásných společných 

chvil, které mají pro vzájemnou pohodu ve třídě neocenitelný význam. Workshopy vedla 

Kateřina Englichová. 

Soubor se aktivně účastnil projektu ZUŠ Open, vystupuje na mnoha dalších akcích a 

projektech – Mikulášský koncert, Pololetní koncert 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



The Masters of the Basement 

 

 

V letošním roce vznikla na ZUŠ 

Říčany rocková kapela The 

Masters of the Basement,  která 

ačkoli existuje zatím pouze 

jeden rok se aktivně účastní 

rozličných akcí a vystoupení, 

například ZUŠ Open v Orlové 

nebo tradičního zahájení 

školního roku Jazz Jam. 

Vystoupila také na koncertě ve 

spolupráci s Národním divadlem 

a stále více si nachází zájem 

nových posluchačů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝTVARNÝ OBOR 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo výtvarný obor v ZUŠ Říčany i v pobočce Strančice 

celkem 111 žáků.  

Vedoucí výtvarného oddělení je paní učitelka Hana Šebestíková 

Další pedagogové: 

MgA. Eva Stejskalová – Říčany 

MgA. Barbora Olmrová - Strančice 

V tomto školním roce pracovali žáci VO pod vedením tří kvalifikovaných pedagožek. Paní 

učitelka E. Stejskalová v závěru roku odešla na mateřskou dovolenou a na její místo nastoupí 

od září Mgr. Jiřina Bělohradská, která převezme část výuky v pobočce Strančice.  

Ve skupinách žáků, které byly naplněné do maximálního počtu jsme snížili počet žáků ve 

skupině. Za prvé se budou moci pedagogové dětem ve výtvarném oboru věnovat více 

individuálně a navíc, i vzhledem k respiračním chorobám, nebudou třídy tak přeplněné. 

Děti z výtvarného oboru se zapojují do různých aktivit – soutěží, přehlídek, výstav, atd. 

Součástí výuky jsou i tematické návštěvy výstav, seminářů a workshopů. Jako každým rokem 

se ve výtvarném oboru učí děti všem výtvarným technikám v návaznosti na jejich věk a 

výtvarnou vyspělost. Vedle malby v plenéru je to např. tvorba portrétů, malba zátiší a práce 

s různými materiály. Starší žáci pracují s živými modely. 

I v tomto roce se uskutečnila plánovaná výstava absolventů ZUŠ v novém výstavním sále na 

Staré radnici. Rodiče, absolventi i návštěvníci 

si mohli prohlédnout absolventské práce našich 

mladých výtvarníků. Nutno říci, že mnohá díla 

si nezadala s výtvarnými díly profesionálů. 

V rámci vernisáže vystoupilo i hudební duo 

Markéta Sinkulová – klavír a Michaela 

Kostková z HAMU Praha (na obrázku). 

Následovalo malé pohoštění a diskuze 

s absolventy a rodiči. 

Konala se i každoroční výstava 

v Technologické galerii fakulty strojní ČVUT 

v Praze v rámci ZUŠ Open, tentokrát na téma 

Divadlo, což mělo návaznost na projekt 

partnerství s ND. Výstavu slavnostně zahájil pan docent Viktor Kreibich z fakulty ČVUT, kteří 

jsou našimi partnery již od počátku naší spolupráce. 



Výtvarníci se také aktivně zapojili i do projektu ZUŠ Open v Říčanech, kde navázali spolupráci 

s žáky a pedagogy partnerské školy J.R.Míši v Orlové, kteří na říčanské ZUŠ Open přijeli. 

Během programu v Olivovně probíhalo společné malování a tak se rodiče a děti mohly podívat, 

jak výuka ve výtvarném oboru probíhá.  

Výtvarné oddělení se také zúčastnilo projektu partnerství s Národním divadlem. žáci a 

pedagogové navštívili dílny a představení Zázrak stvoření a Kytice a svoje dojmy zpracovaly 

jako zpětnou vazbu ve svých výtvarných pracích.  

Výstava v Technologické galerii fakulty strojní ČVUT v Praze v rámci ZUŠ Open měla téma 

podobné - DIVADLO jako Mezinárodní dětská výtvarná výstava v Lidicích – TANEC. Využili 

jsme toto téma ve spojení s naším partnerstvím s ND a některé práce, které nereprezentovali 

naši školu na v Lidicích vytvořili krásnou divadelní atmosféru při závěrečném Týdnu 

Národního divadla v KC Labuť.  

Několik  žáků z VO také úspěšně vykonalo zkoušky na střední školy s výtvarným zaměřením. 

V tomto školním roce jsme uvažovali o koupi keramické pece. Zatím jsme to neuskutečnili, 

stále diskutujeme o prostoru, kde by měla pec stát. Je to úkol pro další školní rok 2023/2024. 

 

Činnost výtvarného oddělení v roce 2022/2023 

 

Absolventky výtvarného oboru s paní učitelkou Hanou Šebestíkovou 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukázky absolventských prací mladých výtvarníků vystavených  

v městské galerii v Říčanech 



ZUŠ Open v Olivovně – Říčany 25. května 2023, spolupráce s partnerskou školou J.R. Míši 

v Orlové 

 

 

 

 

 

 



Výtvarné dílny v Národním divadle – dílna k představení Kytice 

                



Týden Národního divadla v Říčanech – 12. – 15. června 2023 – návrhy divadelních scén 

 

Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice 2023 

Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice 2022 - téma ,,Tanec". Čestné uznání za malbu 

a kresbu získala žákyně Sára Vaughanová ze třídy paní učitelky Hany Šebestíkové. 

 



Výstava v Technologické galerii fakulty strojní ČVUT v Praze v rámci ZUŠ Open  

24. května 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TANEČNÍ OBOR 

Taneční obor vyučuje paní učitelka BcA. Ivana Sikorová. 

V tanečním oboru ve školním roce 2022/2023 studovalo 86 žáků.  

V tomto školním roce se žáci a pedagogové z tanečního oboru zapojili do aktivit školy až  

nadstandartním způsobem. 

Paní učitelka Ivana Sikorová 

se opět vrátila na svůj 

původní úvazek. Paní 

učitelka Pavlína Dolečková, 

která čerpala rodičovskou 

dovolenou se na svůj úvazek 

již nevrátí. Na její místo 

nastoupila profesorka 

pražské konzervatoře MgA. 

Pamela Morávková, která již 

v loňském roce za paní 

učitelku Sikorovou 

suplovala. 

Na snímku absolventky tanečního oboru. 

I když je nabídka tanečních aktivit v Říčanech poměrně veliká (taneční kluby a volnočasová 

sdružení nabízejí k výuce nepřeberné množství tanečních technik) těší nás, že o taneční obor je 

stále větší a větší zájem. Při talentových zkouškách jsme doplnili jednotlivé taneční skupiny a 

v dalším školním roce 2023/2024 bude nutné založit novou taneční skupinu. Paní učitelka  

P. Morávková je profesorky baletu na pražské taneční konzervatoři, uvažujeme tedy o rozšíření 

TO o novou skupinu přípravnou taneční výchovu. 

Taneční obor vyučujeme v nově zrekonstruované učebně - tanečním studiu, v budově Pod 

školou 1110, kterou jsme za účelem výuky klasického tance dovybavili potřebnými výukovými 

pomůckami -  tyčemi a zrcadly. Taneční učebna je vybavena povrchem vhodným pro výuku 

tance -  baletizolem a je nyní kompletně vybavena zrcadly a baletními držáky. Pedagog má 

k dispozici i zázemí, kde skladujeme taneční kostýmy. Návrhy tanečních kostýmů si vytváří 

paní učitelka sama, některé kostýmy si i sama šije. Pro taneční oddělení jsou vyčleněny klavírní 



korepetice ( p.uč. Petr Malínek). Taneční obor se každým 

rokem  významně podílí na reprezentaci školy doma i 

v zahraničí a nebylo tomu jinak ani v letošním roce. 

Proběhla krásná Taneční akademie ( leden 2023) a 

vystoupení absolventů na absolventských koncertech a 

vystoupeních (červen 2022). Absolventky na snímku. 

Taneční oddělení bylo jeden z nejaktivnějších oborů co se 

týká projektu s Národním divadlem – navštívili kolem 

baletních a tanečních 10 představení v ND a v Týdnu 

Národního divadla (červen 2023) připravili společně 

překrásné vystoupení. 

Celý rok spolupracovali s tanečnicí ND paní Pavlínou 

Červíčkovou a s absolventi pražské taneční 

konzervatoře Vojtěchem Pilbauerem a Luisou 

Brychcínovou (na snímku) na společných 

choreografiích. Tato spolupráce přinesla 

výsledky nejen v řadách spokojených rodičů, 

ale také na různých přehlídkách a soutěžích. 

V tomto školním roce tanečnice z třídy I. 

Sikorové i P. Morávkové dosáhly i na tituly na 

mezinárodních soutěžích.    

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Roční spolupráce 

s tanečnicí Laterny 

Magiky Pavlínou 

Červíčkovou 

 

 

 

 

 

 

Činnost tanečního oboru v roce 2022/2023 

Taneční soutěž M CUP Modřany, Praha 

M Cup Modřany – taneční soutěž.  

Taneční skupiny ze ZUŠ Říčany si vytančily 

dvakrát 1.místo, jednou 2.místo a jedno 5.místo. 

Děkujeme paní učitelkám Ivaně Sikorové a 

Pamele Morávkové za skvěle zvládnuté 

choreografie a za přípravu dětí na soutěž. 

 

 

Celostátní taneční soutěž MIA CUP, Praha 

Taneční skupina Scénický4 ze třídy paní učitelky 

Pamely Morávkové, získala na MIA CUPU v 

Praze v semifinále 1. 2. a 3.místo. S choreografií 

Tělem a duší (choreografie Pavlína Červíčková, 

ND, na snímku vlevo dole) postoupila taneční 

skupina  do finále. To se uskuteční 3.6.2023 v 

Národním domě na Vinohradech v Praze.  

 



Mezinárodní taneční soutěž MIA CUP Praha3.6.2023 

v Národním domě na Vinohradech v Praze. Taneční 

skupina Scénický4 ze třídy paní učitelky Pamely 

Morávkové s choreografií Tělem a duší (choreografie 

Pavlína Červíčková, ND), získala v mezinárodní taneční 

soutěži  MIA CUP v Praze ve finálovém kole 1.cenu!!!  

 

 

 

Taneční skupina Scénický3 ze třídy 

paní učitelky Ivany Sikorové  s 

choreografií Tři ženy, získala 

v mezinárodní taneční soutěži  

MIA CUP v Praze ve finálovém 

kole 2.cenu!!!  

 

Skvělý úspěch tanečního oddělení 

ZUŠ Říčany. 

 

 

 

 

 



Taneční akademie (leden 2023) 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZUŠ Open v Orlové– spolupráce s partnerskou školou J.R. Míši v Orlové 

 

 

 

 

 



Týden Národního divadla v Říčanech (červen 2023) – choreografie na balet Spící krasavice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR 

Pedagog: Kateřina Pindejová, DiS. (dlouhodobě v pracovní neschopnosti) 

Zástupní pedagogové: Mgr. Veronika Olejníková, Ivana Stejskalová, DiS. 

Počet žáků: 32 

Literárně-dramatický obor (2017/2018) je  nejmladším oborem v ZUŠ. 

Žáky bereme, jako v každém oboru, na základě talentové zkoušky. Vzhledem k tomu, že tento 

obor nemá v naší škole tradici, bylo zapotřebí velkého úsilí rodičům  a žákům obor představit, 

seznámit je s náplní výuky a ŠVP. Většina rodičů a dětí měla o LDO zkreslenou představu. 

Naše nastavená cesta se vyplatila a ve výuce zůstali pouze ti žáci, kteří mají o obor opravdu 

zájem a jsou ochotni na sobě pracovat podle námi nastaveného ŠVP. A nutno konstatovat, že 

to byla správná cesta a  vyplatila se to v tomto problematickém školním roce. Na začátku 

školního roku nastoupila paní učitelka K.Pindejová na dlouhodobou léčbu. Zpočátku se zdálo 

být téměř nemožné, že na začátku roku najdeme za K. Pindejovou náhradu. Nicméně se 

podařilo a během září nastoupily dvě schopné pedagožky - Mgr. Veronika Olejníková, Ivana 

Stejskalová, DiS. 

Rodiče a žáci trpělivě čekali, až se situace vyřeší. Za jejich obětavé čekání dostaly jejich děti 

skvělé padagogy. Obě nové posily LDO se okamžitě zapojily do chodu školy a LDO 

nezaznamenalo žádné ztráty. 

Skupině V.Olejníkové se dokonce podařilo připravit 

na okresní soutěž ÚUR, kde děti získaly stříbrné 

pásmo. A všechny skupiny LDO se se svými 

pedagogy velmi intenzivně zapojily do projektu 

s Národním divadlem. Děti, rodiče a pedagogové 

shlédli 3 činoherních představení  (Zázrak stvoření, 

Kytice, Kráska a zvíře) a velmi intenzivně se zapojili 

do dílem, které jim kolegyně  z ND+ nabídly – 

Divadlo, Divadlo, Divadlo hoří, Na stopě ND. Žáci 

z LDO byli také pozváni do ND na Den pantomimy, 

mohli se zkusit nalíčit, odskočili si na dílnu 

s opravdovým mimem a zatančili si na piazzetě ND 

a absolventy pantomimy fakulty DAMU. 

Lektorka Zuzana Kráĺová z ND+ navštívila výuku LDO u paní učitelky Ivany Stejskalové a 

společně se žáky procvičovali jevištní mluvu a jevištní výraz. 



Žáci z LDO již vystupují jako moderátoři na našich akcích, předvedli společné pásmo na 

Vánočním koncertě a aktivně se zapojují i do interních koncertů, kde jejich výkony sledují i 

rodiče z ostatních oborů. 

Pro Týden Národního divadla v Říčanech sestavili divadelní představení na téma Divadlo. 

Činnost LDO ve školním roce 2022/2023 

Okresní kolo soutěžní přehlídky ÚUR – ZUŠ Čelákovice, stříbrné pásmo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Spolupráce s Národním divadlem 

 

Dílna k představení Kytice se Zuzanou Královou 

 

    Představení Zázrak (s)tvoření a divadelní dílna Divadlo? Divadlo! 

 

 

 

 

 

 



Divadelní dílna Divadlo hoří! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Týden Národního divadla v Říčanech – červen 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZUŠ ŘÍČANY PARTNERSKÁ ŠKOLA NÁRODNÍHO DIVADLA 

Když jsme v loňském roce s paní učitelkou Kateřinou Pindejovou z LDO dostali příležitost 

předložit naší vizi spolupráce s činohrou ND paní Zuzaně Kráĺové z propagace ND netušily 

jsme, jak velký projekt se z této nenápadné schůzky vyvine.  Projekt spolupráce byl původně 

určen  pouze  pro  činohru, ale společně jsme popustili uzdu fantazii a v červnu 2022 jsme u 

dobré kávy vytvořili projekt, který prorostl do všech oborů našeho vzdělávání, protože 

činohra, balet, výtvarné umění a hudba se zde vzájemně propojují a  společně tvoří něco tak 

krásného jako je divadlo. 

Celý školní rok 2022/2023 má v ZUŠ Říčany nádech divadelní atmosféry a žádného z našich 

žáků o tuto jedinečnou příležitost nechceme ochudit. Jsme potěšeni, že si ND vybralo právě 

ZUŠ Říčany. 

Věděli jsme, že projekt je krásně vymyšlený, ale  pouze teoreticky 

Aby vše fungovalo, museli se k našemu nadšení připojit pedagogové a hlavně děti i rodiče. 

O projektu byli pedagogové ZUŠ informováni v červnu, na závěrečné poradě s tím, že mají za 

úkol přemýšlet, jak by si spolupráci představovali. V srpnu proběhl ve škole rychlý 

brainstorming a všechny nápady byly zapsány. 

V pondělí 19.září 2022 jsme se sešli ve Stavovském divadle na slavnostním zahájení 

spolupráce.  

 

 

Po slavnostním přípitku jsme společně diskutovali o tom, co nám ND v tomto projektu může 

nabídnout, na oplátku, co nabízí naše škola ND, jak si spolupráci představujeme, co je a co 

není možné. Debaty se zúčastnilo více než polovina pedagogů ze ZUŠ a byla to debata velmi 

přínosná a příjemná, která ještě dále rozvinula naše nápady. 



Po diskuzi jsme společně podepsali smlouvu a odebrali 

se na Novou scénu ND, kde jsme mohli shlédnout 

představení ,,Návštěva“, které bylo součástí tohoto 

výjimečného večera.  

A pak už začala krásná, ale náročná práce tvorby 

ročního harmonogramu naší společné spolupráce. 

Na děti všech věkových kategorií čekali doprovodné 

programy k opeře, činohře i baletu, které budou 

součástí představení. Čekali nás diskuze s umělci, 

workshopy a umělecké dílny. Děti navštívily místa 

v divadlech, kam se nikdo jiný nedostane a  které byla 

součástí ,,šmejdění“. Šmejdili jsme ve všech budovách 

ND. Výtvarníci vytvářeli kulisy pro divadelní představení, navštívili kulisárnu, kostymérnu, 

setkali se se scénografy a kostýmními návrháři. Naši žáci navštívili generální zkoušky, zasedli 

v divadelní díře a zahrát si v orchestru s dirigentem Národního divadla Janem Chalupeckým.  

V hudebním oboru navštívili děti a rodiče celkem 10 oper , představení Opera nás baví, dílnu 

k představení Kytice, Divadlo hoří nebo dílnu Na stopě Národního divadla. Žáci z LDO 

diskutovali s režiséry a zkusili si nacvičit i malou divadelní scénku s umělci ND, zúčastnili se 

projektu Den pantomimy, navštívili představení Zázrak stvoření, Kráska a zvíře  a Kytice. 

Všechna představení byla spojena s dílnou. Děti z tanečního oboru shlédly osm baletních a 

tanečních, navštívili bezpočet tanečních dílen, kde se jim věnovali profesionální umělci a 

měly tu skvělou příležitost půl roku zkoušet s tanečnicí Laterny Magiky paní Pavlínou 

Červíčkovou. 

Naši pedagogové dostali možnost 

zúčastňovat metodických workshopů a 

vzájemného setkávání s ostatními 

pedagogy v projektu Tahák pro učitele a 

také shlédli v premiéře nové inscenace 

mezi prvními a setkali s dramaturgy 

představení. Do projektu se zapojila celá 

škola. 



Vedle našich pravidelných akcí, 

jsme připravili pro děti a rodiče plán 

společných aktivit s ND.  Do 

projektu jsme zapojili co nejvíce 

dětí, aby každý měl nějaký krásný 

zážitek a pokud to půjde a pokud to 

šlo, zapojili jsme  i rodiče. Naší 

snahou bylo, aby se informace o 

divadle, divadelním provozu, 

repertoáru, sólistech ND, představeních ND 

a všem, co se k divadlu váže prolínala 

všemi obory. Do projektu se zapojili 

orchestry a soubory, pěvecké sbory, 

všechna oddělení. Výtvarný obor připravil 

výstavu na téma Divadlo a pro  taneční 

oddělení to byla přímo výzva.  I přes 

nečekané problémy za začátku roku, so do 

projektu zapojil i  obor LDO. 

Na závěr roku jsme připravili Týden 

Národního divadla v Říčanech - společná 

vystoupení s umělci ND. Každý obor, každé 

oddělení zpracovalo  své dojmy z návštěv 

divadelních představení a to byla naše 

zpětná vazba směrem k Národnímu divadlu 

a poděkování za vše, co jsme 

v tomto školním roce mohli 

společně zažít. 

Byl to velmi náročný, ale 

zároveň i krásný, inspirativní a 

neopakovatelný rok.  

Třešničkou na tomto skvělém 

dortu byla možnost během půl 

roku natáčet časosběrný 



dokument Rok s Národním divadlem, který bude promítám v září roku 2023 na 

mezinárodním televizním festivalu Zlatá Praha. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 



 



Natáčení časosběrného dokumentu 

Od ledna 2023 vznikl nápad natočit dokument o projektu spolupráce ZUŠ Říčany s Národním 

divadlem. 

Vytvořil se tým složený 

z pracovníků České televize  

a filmové školy Michael, 

který začal v březnu natáčet 

veškeré akce, které se ve 

spolupráci s Národním 

divadlem konají. Postupně 

tak vznikl časosběrný 

dokument.   

Původně měl dokument 

sloužit jako prezentace školy, 

ale vzhledem k tomu, že se 

nashromáždilo velké 

množství materiálu, vznikl 

dokument, který byl přijat 

jako nesoutěžní snímek na MTF Zlatá Praha. Předpremíéru měl dokument v srpnu v letním 

kině v Říčanech. 

Budeme připravovat ještě  publikaci o spolupráci s ND. Tyto materiály budou  pro nás i pro 

Národní divadlo  hezké vzpomínky na zajímavě strávený rok.  Pro ZUŠ Říčany by to byla 

velká prezentace toho, co může 

základní umělecká škola 

uskutečnit. Zpětná vazba  to bude i 

pro Národní divadlo, aby vidělo, 

jak si dokáže vychovávat budoucí 

diváky. 

 

Na snímku natáčecí tým: kameraman Michal Špejra, režisér dokumentu David Bělohradský a 

manažer projektu Petr Morávek. 

 

 

 



PARTNERSKÉ ŠKOLY 

 Spolupráci se ZUŠ J.R. Míši  v Orlové 

Orlovou na Karvinsku a středočeské Říčany spojily zcela rozdílné výsledky v projektu, který 

porovnává úroveň života ve městech.  

ZUŠ Říčany se 

nechala  inspirovat 

městem Říčany a ve 

stejném duchu  jsme 

navázali spolupráci 

na bázi uměleckých 

škol. Pan ředitel ze 

ZUŠ Orlová 

MgA.Andrej Vyoral, 

ArtD. navštívil 

1.dubna ZUŠ Říčany. První návštěvu  ZUŠ Orlová jsem 

absolvovala 22.června 2022. Od té doby plánujeme na 

každý rok společné akce a výměny zkušeností. 

Chceme dokázat, že i když   Orlovou a Říčany dělí čtyři 

a půl hodiny cesty autem a víc než dvě stě příček v 

Indexu kvality života, že se některé analýzy mohou 

mýlit. Letos jsme se společně potkali na ZUŠ Open 

v Orlové i v Říčanech. Naši žáci i 

pedagogové strávili v Orlové krásný 

čas, který byl ozdoben na každém 

kroku uměním a přátelskou 

atmosférou. Stejnou atmosféru jsme 

se pokusili vytvořit pro naše hosty i 

v Říčanech. Stejně tak jako my 

v Orlové se naši hosté setkali 

s vedením města, kde jsme si společně vyměnili zkušenosti a postřehy z našich regionů. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Spolupráce s partnerskou školou Iši Krejčího v Olomouci 

Se ZUŠ Iši Krejčího v Olomouci spolupracujeme 

od roku 2019, kdy se naše komorní orchestry 

potkaly v ústředním kole soutěže MŠMT 

v Olomouci.  Dirigentky obou orchestrů našly 

společnou řeč a naplánovaly další společná setkání. 

Spolupráci nám trochu narušila doba covidová, ale 

to nic neubralo na faktu, že si porozuměli nejen 

pedagogové, ale také vedení obou škol. Na rozdíl 

od ZUŠ v Orlové, která je od ZUŠ Říčany zcela 

odlišná a řeší úplně jiné problémy, než které řešíme 

v Říčanech, ZUŠ Iši Krejčího v Olomouci je 

umělecká škola, která naprosto souzněla s vizí, 

kterou vyznáváme v říčanské umělecké škole. Je to 

škola kapacitně, pedagogicky a umělecky zcela 

podobná ZUŠ Říčany. S panem ředitelem Filipem 

Hajdu často při našich setkání řešíme úplně stejné problémy a velmi často jsou tato setkání 

inspirativní pro obě strany. Obě školy mají svému protějšku hodně co nabídnout. Setkáváme 

se každý rok a společně spolupracujeme na různých projektech. 

V tomto školním roce dostal taneční orchestr ZUŠ Říčany pozvání na velký koncert, který se 

uskutečnil v rámci podpory předsednického členství České republiky v Evropské unii. 

Koncert se uskutečnil v krásném sále Moravské filharmonie a nám bylo ctí na koncertě 



vystoupit. Pedagogové ZUŠ Iši Krejčího pro nás připravili krásný program na celý den a my 

jsme strávili v Olomouci krásný předvánoční čas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZUŠ Říčany dlouhodobě spolupracuje s mateřskou školkou Čtyřlístek. Při tvorbě ŠVP 

mateřské školy vznikla myšlenka rozšířit výuku hudební výchovy a spolupracovat se ZUŠ 

Říčany. Od roku 2009/2010 se k naší spolupráci připojila také se ZŠ Bezručova, která také ve 

svém ŠVP taktéž nabízí rozšířenou výuku hudební výchovy. 

Každým rokem pořádáme společný koncert.  

Další partnerské školy máme v dvě v Německu, Itálii, Španělsku, Dánsku a Japonsku. Se 

všemi udržujeme kontakt a těšíme se, že se vzájemně uvidíme při našich oslavách 70.výročí 

založení ZUŠ Říčany, které jsme v tomto školním roce začali také plánovat. 



ZUŠ OPEN 2022 

 

 



Celonárodní projekt vzniklý za podpory Nadačního fondu Magdalény Kožené, který má za 

úkol podpořit základní umělecké 

školství a zdůraznit jeho důležitost 

v našem vzdělávacím systému. 

ZUŠ Říčany oslavila svátek 

hudebního školství  v tomto roce 

opravdu velkolepě. ZUŠ Open 

trvalo celý týden. První koncert se 

konal v Orlové, společně s naší 

partnerskou školou ZUŠ J.R. Míši 

22. května 2023. Orlovou 

navštívilo asi 40 žáků ze ZUŠ 

Říčany a šest pedagogů.  

 

 

 

 

Pokračovali 

jsme 24. 

května 

výstavou 

výtvarného 

oboru v 

v Technologické galerii ČVUT v Praze 

 Následoval čtvrtek 25.května 2023 od 16.30 

v Olivovně v zahradě, kde jsme uspořádali 

tříhodinové pásmo hudby , tance a malování 

společně s dětmi a pedagogy  ze ZUŠ v Orlové, 

kteří  přijeli do Říčan na návštěvu. Akce se 

zúčastnila i paní místostarostka Hana Špačková a 

ředitel Olivovy dětské léčebny pan Miroslav 

Vacek. Slovo dostal i pan ředitel ZUŠ J.R. Míši 

v Orlové Andrej Vyoral a paní zástupkyně Lenka Formanová 



 

 

 

 



Celonárodní týden uměleckého školství nazvaný ZUŠ OPEN  jsme zakončili 26.května v naší 

pobočce ve Strančicích, kde se uskutečnil vůbec první ročník ZUŠ Open, který jsme připravili 

na místě poskytovaného vzdělávání. 

Poděkovat pedagogů, přišel i starosta obce Strančice Oldřich Trejbal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE 

ZUŠ Říčany pozvána k mezinárodnímu projektu Středočeského kraje 

Na základě úspěchů žáků smyčcového oddělení ZUŠ Říčany na soutěžích a přehlídkách byli 

žáci naší školy vybráni Středočeským krajem k účasti na mezinárodním projektu mladých 

hudebníků ze čtyř partnerských regionů.  

Od 5. – 9. října 2022 se sešlo 6 účastníků z regionů ze středních Čech (CZ), Opole (Polsko), 

Bourgogne-Franche-

Comté (Francie) a asi 15 

hudebníků z Německa  a 

nastudovali  v 

Montabauru spolu s 

dirigentem Tobiasem 

Simonem Holbergovu 

suitu Edvarda Griega, 

kterou předvedvedli na 

dvou koncertech v 

Mohuči a v Trevíru. 

Cílem projektu je 

vytvořit mezikulturní 

výměnu, a umožnit hudbě zbořit hranice a prohloubit pouto mezi evropskými mladými lidmi. 

Naši školu 

v tomto projektu  

reprezentovali 

houslisté 

Magdaléna 

Podlucká ze 

třídy paní uč. 

Jitky 

Adamusové a 

Adéla Hobzíková a Jakub Kudibal z houslové třídy paní uč. Hany Kutmanové. 

Viloncellovou třídu  reprezentovali Kateřina Soldátová a Lukáš Kohoutek ze třídy pana uč. 

Ondřeje Cibulky. 



STŘEDOČESKÉ PIANOFORTE 

III. ročník klavírní soutěže Středočeské PIANOFORTE  proběhl v ZUŠ Říčany dne 18. a 19. 

listopadu 2022. 

50 soutěžících těšilo, až zasedne k nástroji a bude 

moci předvést svůj repertoár. PIANOFORTE má již 

mezi klavíristy své jméno a dá se říci, že se stalo 

jakousi tradicí mezi středočeskými základními 

školami. Soutěžící ve věku od 5 do 20 let 

rozdělených do 7 věkových kategorií hodnotí vždy 

profesionální porota složena z pedagogů vysokých 

uměleckých škol a konzervatoří. Post předsedy 

poroty i tentokrát přijal prof. Ivan Klánský, děkan 

HAMU v Praze, současný nejvýznamnější 

interpretační a pedagogická osobnost umělecké       

Organizační tým soutěže                            scény nejen v České republice.  

Na této klavírní soutěži nemohli chybět žáci z klavírních tříd říčanské ZUŠ. Celkem sedm 

soutěžících reprezentovalo naši školu v této náročné soutěži a vedli si vskutku skvěle. 

1.cenu a Titul absolutního vítěze soutěže obdržela Rozárie Poláková  -  pedagog MgA. 

Michal Rezek, Ph.D. 

2.cenu získal Patrik Průžek - pedagog. MgA. Markéta Poláková 

3.cenu získala Marie Volcová - pedagog Mgr. Hana Javorská 

Čestné uznání I. stupně si vysoutěžily Justýna Kadlecová a Eliška Soukenková (pedagog 

MgA. Vjačeslav Grochovskij, Ph.D.) a Kateřina Kótka (pedagog MgA. Markéta Poláková) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další Čestné uznání si vyhrála Amélie Dudová (pedagog MgA. Markéta Sinkulová) 



Vyvrcholením celé soutěže je vždy koncert laureátů. V tomto roce nás ovšem čekaly hned 

koncerty dva. První z nich proběhl již v neděli 20. listopadu od 19.30 hodin ve Valdštejnském 

sále Senátu Parlamentu ČR, a to právě v rámci hudebního festivalu „Malostranské komorní 

slavnosti“. Vystoupilo na něm všech devět letošních držitelů prvních cen, včetně Absolutní 

vítězky soutěže Rozárie Polákové ze ZUŠ Říčany. Vzácným hostem, který zároveň koncert i 

uvedl, byl místopředseda Senátu Parlamentu ČR pan Jiří Oberfalzer.  

Druhý koncert vítězů s názvem „Ozvěny Pianoforte“  se uskutečnil v sobotu 3. prosince od 

17.00 hodin v prostorách Památníku Antonína Dvořáka ve Vysokém u Příbrami. Památník 

Antonína Dvořáka se stal od letošního ročníku partnerem soutěže, a tak malé pianisty čekala 

jako odměna i prohlídka celého 

objektu s výkladem průvodce. A 

samozřejmě i vystoupení na 

podvečerním koncertě, na kterém 

měli držitelé prvních cen 

možnost zahrát nejen sólově, ale 

i čtyřručně s panem Ivanem 

Klánským. A co jiného než 

Slovanské tance od Antonína 

Dvořáka.  

Absolutní vítězka soutěže Rozálie Poláková se svým pedagogem Michalem Rezkem 

Porota soutěže složená z klavírních pedagogů vysokých škol a konzervatoří 

 

 



IX. ROČNÍK SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY PĚVECKÉ MLÁDÍ  

28. února 2023 proběhl X. ročník soutěžní přehlídky Pěvecké mládí. Soutěž se uskutečnila 

pod patronací místostarostky města Říčany Hany Špačkové a organizovala ji ZUŠ Říčany 

společně s Městem Říčany a KC Labuť v rámci programu spolupráce škol PATRIOT. 

V letošním roce se soutěže zúčastnilo 64 žáků z říčanských škol i školek. Soutěž proběhla ve 

čtyřech kategoriích a podle předvedeného výkonu soutěžící získali bronzové, stříbrné či zlaté 

pásmo. 

V porotě zasedli učitelé hudební výchovy z říčanských škol – Mgr. Martin Mužík ZŠ 

Bezručova, Mgr. Pavol Jánoš, I. ZŠ Masarykovo náměstí a ZŠ U říčanského lesa, Mgr. 

Martina Červená ZUŠ Říčany a Jindřiška Remková – bývalá žákyně ZUŠ Říčany a laureátka 

pěveckých soutěží. Předsedkyní poroty byla nezávislá porotkyně profesorka Mgr. Jana 

Wildová, která vyučuje zpěv na Mezinárodní konzervatoři v Praze a v ZUŠ U Pštrossova, 

Praha. 

Organizaci soutěže a roli tajemníka převzala Mgr. Hana Javorská ze ZUŠ Říčany. O hudební 

doprovod se postaral Mgr. Petr Malínek, ZUŠ Říčany, dále učitelé ZŠ Bezručova společně se 

svými žáky a také paní učitelky z MŠ.  

Úroveň soutěže má zvyšující se tendenci, je potěšením konstatovat, že soutěžící podali moc 

pěkné výkony. Porota i posluchači si přišli na své. Repertoárově byly zastoupeny nejrůznější 

žánry. Školy si doprovody, v převážné většině, zařizovaly samy a velice dobře.  

Dětí z mateřských škol oproti minulým létům přibylo. 12 malých zpěváčků ze třech 

říčanských školek. Organizačně byla soutěž velmi dobře zajištěna, komunikace mezi 

pořadatelem a školami byla výborná. Počet soutěžících se ustálil, proběhla školní kola a 

soutěžní klání probíhalo bezproblémově v nastaveném časovém limitu. 

Každý soutěžící dostal diplom a drobnou odměnu. Celá akce proběhla za finanční podpory 

města Říčany. 

 

 



UMĚLECKÁ AKADEMIE III.VĚKU 

společný projekt města Říčany,  Koloběhu a ZUŠ Říčany 

Garanti Umělecké Akademie III. Věku 

Mgr. Hana Špačková – místostarostka města Říčany 

Jitka a Jan Adamusovi – hudební obor 

Olga a Miroslav Hudečkovi – výtvarný obor 

Ivanka Kubicová – taneční obor 

Jiří Černohorský – literárně-dramatický obor 

Cílem projektu bylo nabídnout starším spoluobčanům možnost 

věnovat se umělecké tvorbě (hudbě, výtvarnému umění, tanci či přednesu) a tím přispět 

k jejich duševní i fyzické kondici, splnit jejich dávný sen či rozvinout to, co již bylo možná 

trochu zapomenuto a zapojit je do života v ZUŠ a do kulturního dění v Koloběhu. 

Vytvoření mezigenerační solidarity a komunikace, zdůraznění, že setkávání žáků a seniorů je  

přirozenou součásti života. 

Akademie (AK) je určena pro věkovou kategorii 62+ pro občany Říčan. Ke vzdělávání se 

mohou přihlásit seniorky a senioři, kteří chtějí studovat umělecké činnosti na neprofesionální 

úrovni. Bez talentových zkoušek, bez nutnosti vystupovat na koncertech. 

Pokud mají zájem, mohou být zařazeni buď do školních orchestrů nebo vytvořit orchestr 

vlastní. Součástí programu jsou i návštěvy kulturních akcí a výuka hudební nauky. 

Studenty vedou pedagogové ZUŠ, výuka probíhá v dopoledních hodinách na půdě ZUŠ. 

Studium trvá maximálně tři roky – šest semestrů (něco jako bakalářské studium).  

Studium začíná imatrikulací a končí ,,promocí“, kdy studenti, kteří studují celé tři roky  

dostávají 

absolventský diplom. 

Každý rok dostanou 

studenti osvědčení o 

absolvování ročního 

studia. 

Výuka může probíhat  

jednou týdně nebo 

jednou za 14 dní a  

účast ve výuce mají  studenti zaznamenanou  v indexech. Je vydán Studijní řád + Pravidla pro 

fungování Akademie.  



SPOLUPRÁCE ZUŠ ŘÍČANY S OSTATNÍMI ORGANIZACEMI 

Stálá spolupráce ze ZŠ Bezručova a MŠ Čtyřlístek. 

Partnerské školy v ČR – ZUŠ Iši Krejčího Olomouc, ZUŠ Orlová. 

Jsme spojenci sbírky ,,Pomozte dětem!“. Máme titul Věrný spojenec. 

ZUŠ Říčany aktivně spolupracuje se všemi místními organizacemi v Říčanech, organizacemi 

v regionu i na krajské a celostátní úrovni (viz. w.zusricany/našipartneři)  

Pravidelně publikujeme v regionálním tisku (Kurýr, Zápraží, Náš region), spolupracujeme 

s Mladou Frontou Dnes, časopisem  Folklór, Naše kultura, časopisem Řízení školy, atd. 

V tomto roce jsme publikovali také v časopise Řízení školy a Učitelské noviny. 

Velmi si ceníme spolupráce s  Olivovou dětskou léčebnou o.p.s., s galerií Kotelna a Husovou 

knihovnou v Říčanech, Městským kulturním střediskem a Koloběhem. 

Pokračujeme ve spolupráci s Fakultou strojní ČVUT v Praze.  

Stále jsme v kontaktu s zahraničními partnery a navazujeme další spolupráci – Itálie, 

Německo, Španělsko, Dánko, Švédsko, Japonsko. 

 

AUTOEVALUACE ŠKOLY 

Ve   školním roce 2022/2023 proběhla evaluace školy, která se týkala využití a použití 

aplikace IZUŠ  rodiči našich žáků. Dospěli jsme k tomu, že většina rodičů v HO aplikaci 

využívá nejen k seznámení se s prospěchem žáka a se zadanou látkou, ale hlavně k omluvení 

dítěte v případě nepřítomnosti. Rodiče také hledají informace o výuce – změny v rozvrhu, 

suplování…..atd. V ostatních oborech – TO, VO, LDO je aplikace k tomuto využívána velmi 

zřídka. Ve všech oborech aplikaci využívají rodiče k tomu, aby nahlédli do programu akcí 

školy a přizpůsobili tomu svůj rozvrh, eventuálně aby se dozvěděli, jaké akce školy chystá. 

   

 DALŠÍ INFORMACE 

Návštěva České školní inspekce 

ČŠI navštívila ZUŠ Říčany v termínu 25. – 30.ledna 2023.  

ČŠI zhodnotila činnost ZUŠ Říčany velmi kladně. Inspekční zprávu naleznete na 

www.zusricany.cz 

 

Navýšení kapacity a založení nové pobočky v Mukařově. 

Od 1.9.2022 navýšena kapacita školy na 830 žáků. 



MŠMT schválilo naši žádost na  otevření nového  místa poskytovaného vzdělávání ZUŠ 

Říčany v Mukařově v hudebním oboru. 

Podařilo se to za výrazné podpory obce Mukařov. 

 

Koncertíky pro mateřské školy – 16. – 17. dubna 2023 

Koncertíky pro mateřské školy probíhají vždy v dubnu. 

V tomto školním roce přišly děti ze sedmi MŠ se svými 

pedagogy na čtyři koncerty, které jsme pro ně připravili. Děti 

se na koncertě seznámí s hudebními nástroji, něco se o nich 

dozví, zopakují si lidové písničky, seznámí se se základy 

rytmu a součástí koncertů je i velké povídání o všem, co se 

umění týká. Děti se učí i jak se chovat na koncertě. Koncerty 

jsme prvně nabídli MŠ v roce 2022 a  byl o ně velký zájem. 

V tomto roce přijely děti  i z  MŠ v okolí a velký zájem 

projevili i soukromé školy. Na 4 koncertech se sešlo téměř  

400 dětí a pedagogů. 

 

Spolupráce a zapojení rodičů 

Pod ZUŠ pracují dva soubory složené z řad učitelů, 

bývalých žáků a rodičů – jazzový soubor Jazzmazec 

(vedoucím souboru je  kytarista Luboš Malý), a 

pěvecký soubor Sirény (vede paní uč. Mgr. Martina 

Červená). Souborů poskytujeme pouze zázemí, to 

v našem případě znamená bezplatné zapůjčení 

místnosti nebo sálu na zkoušky souboru a možnost používat klavír, bicí nástroje event. další 

nástroje (po domluvě). Rodiče také navštěvují  komorní orchestr ZUŠ. 

V tomto školním roce nám rodiče byli velkou oporu v projektu partnerství s Národním 

divadlem. Mnoho maminek a tatínků s dětmi a pedagogy navštěvovali představení a 

zajišťovali dohled nad našimi žáky. Byla to opravdu velká pomoc, bez které bychom se 

neobešli. 

Vystoupení pro seniory a kontakt s bývalými pedagogy 

Naši žáci pravidelně vystupují na akcích, které jsou určeny právě seniorům. Město Říčany 

pořádá každého čtvrt roku Setkání seniorů v KC Labuť. Na tomto setkání pravidelně 

vystupují naše soubory. Na vánočním a velikonočním setkání vystoupil soubor Mikeš, na 



ostatních setkáních 

vystoupil pěvecký sbor 

Naladěno, dechový 

orchestr ZUŠ Říčany 

nebo žáci z tanečního 

oboru. 

Pravidelně pořádáme 

také setkání s bývalými 

zaměstnanci, většinou 

v době vánoc a na konci roku. Zveme bývalé kolegy na koncerty, aby neztratili kontakt se 

školu a se svými bývalými žáky. 

 

ZHODNOCENÍ ROKU 2022/2023 

Školní rok 2022/2023 bych zhodnotila jako jeden z nejzajímavějších, nejinspirativnějších a 

zároveň také nejnáročnějších  školních roků ( a dovolím si to říci) v historii školy. 

Celým školním rokem se táhla jako zlatá nit spolupráce s Národním divadlem. Byl to velký, 

skvělý a neopakovatelný projekt. 

Další milou třešničkou na tomto úžasném roku bylo natáčení časosběrného dokumentu o 

spolupráci s Národním divadlem, který byl přijat jako nesoutěžní snímek na Mezinárodní 

televizní festival Zlatá Praha. 

Podařilo se navýšit kapacitu a založit nové místo poskytovaného vzdělávání v Mukařově. 

Do pedagogického sboru přišli noví a nadějní pedagogové, kteří se během roku zcela začlenili 

do chodu školy a svojí prací přispívají k dobrému jménu školy. 

Velmi kladně zhodnotila činnost školy také Česká školní inspekce. 

Našim žákům se dařilo na uměleckých soutěžích a přehlídkách doma i v zahraničí. 

Velmi intenzivně jsme spolupracovali s našimi partnerskými školami v České republice. 

Škola se začíná připravovat na oslavy 70. výročí svého založení a plánuje aktivity i s našimi 

partnerskými organizacemi v zahraničí. 

A po dlouhé době se podařilo zrealizovat Uměleckou akademii III. věku společně ve 

spolupráci s Koloběhem Říčany. 

V letošním roce byla škola aktivní i v publikování článků o své činnosti. Vedle regionálních 

periodik vyšly i tři velké články v Řízení školy a Učitelských novinách. 



Další moment, který byl potěšující byla práce sborů, souborů a orchestrů. Kdyby práce 

v těchto tělesech nebyla založena na poctivé práci pedagogů a muzikalitě našich žáků, 

nemohli bychom se jako škola zúčastňovat takovýchto zajímavých projektů. 

Velkou radost máme z rozšiřujícího se tanečního oddělení, zvláště děti v baletu nám dělají 

radost. 

Výtvarný obor si udržuje stále svoji vysokou úroveň a mnoho našich absolventů studuje na 

uměleckých školách výtvarného zaměření. 

V LDO se nám podařilo zvládnou náročnou personální situaci zapříčiněnou nemocí paní 

učitelky. Zvládli jsme to společně s dětmi i rodiči a LDO se i přes všechny svoje problémy 

zapojil do všech akcí, které jsme v letošním školním roce pořádali. 

Tento rok byl náročný, ale vypadá to, že následující rok bude ještě náročnější. Čekají nás 

oslavy 70. výročí založení ZUŠ Říčany. 

 

 

ZÁVĚR 

Těšíme se na oslavy 70. výročí založení ZUŠ Říčany, na další spolupráci mezi uměleckými  

školami a na vše co nás v následujících letech čeká. Je potěšující, že zájem rodičů o umělecké 

vzdělávání stále roste a kapacita ZUŠ Říčany se znovu začíná zaplňovat. 

To naznačuje, že bude nutné znovu požádat o navýšení kapacity a následně řešit prostorové 

problémy. 

I když se podařilo přeměnit půdní prostory v krásné třídy, opravit suterén  a zanést do 

rejstříku škol další místa poskytovaného vzdělávání, stále to nestačí. 

V současné době jsme už v Říčanech  prostorově zcela zaplněni a další navýšení kapacity 

připadá už pouze pro místa poskytovaného vzdělávání, která se nám úspěšně rozrůstají. 

Zároveň dále probíhají diskuze o možnosti stavby nové budovy pro ZUŠ (namístě bývalého 

kina v Říčanech, na Komenského náměstí). Se zřizovatelem hledáme další možnosti, jak ZUŠ 

prostorově rozšířit a umožnit jí další rozvoj. 

Bohužel v současné době jsme omezeni nedostatkem místa pro rozšíření další výuky. 

A přitom rozvoj školy bylo hlavní téma diskuzí a rozhovorů při návštěvě  ČŠI. Byla bych 

ráda, abychom  ČŠI měli při jejich další návštěvě co nového nabídnout. 

Poděkování za tento školní rok patří také zřizovateli ZUŠ , městu Říčany, který nám 

umožňuje zcela bezplatně využívat nový koncertní sál a za možnost výuky symfonického a 



tanečního orchestru právě zde, v tomto krásném sále a velmi významně podporuje finančně 

naše akce a aktivity. 

Vážíme si také podpory veřejnosti, škol a organizací, se kterými spolupracujeme. 

Velmi si také vážíme podpory rodičů, která se již mnohokrát projevila ve chvílích, kdy to naše 

škola nejvíce potřebovala. 

Máme do budoucna spoustu nových nápadů, tak jen doufáme, že bude možnost, aby byly 

postupně realizovány. 

 

Zpracovala 

Mgr.Iveta Sinkulová, MBA. 

ředitelka ZUŠ Říčany 

9.10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

ZUŠ – základní umělecká škola 

SK – Středočeský kraj 

PHV , PTV, PVV – přípravná hudební, taneční, výtvarná výchova 

HN- hudební nauka 

MŠMT – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

DFS – dětský folklórní soubor 

ŘKO – Říčanský komorní orchestr 

SPD – studiu pro dospělé 

VO – výtvarný obor 

TO – taneční obor 

SO – smyčcové oddělení 

DO – dechové oddělení 

KUR – Krajská umělecká rada 

MAS – Místní akční skupina 

KPH – Kruh přátel hudby 

FKSP – fond kulturních a sociálních potřeb  

ŠVP – školní vzdělávací program 

RVP ZUV – rámcově vzdělávací program základního uměleckého vzdělávání 

 

 

Fotografie: Rudolf Flachs, Petr Hněvsa, Jana Zajíčková a  archiv ZUŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZOVÁ PŘÍLOHA 

1. Písňová soutěž Bohuslava Martinů – diplom Ema Krčková 

2. Zábavný koncert Na co budu hrát? 

3. III. ročník Středočeské Pianoforte 

4. Mezinárodní harfová soutěž prof. Karla Patrase – diplom Eliška Holá 

5. Mezinárodní harfová soutěž prof. Karla Patrase – diplom Linda Čížková 

6. 3rd Franz Listz Center International Piano Competition – diplom Valentina Vozňuk 

7. Taneční akademie 

8. 3rd International Amadeus Piano Competition 2023 - diplom Valentina Vozňuk 

9. Zahrada Písní – diplom pěveckého sboru Ladíme 

10. Mladé pódium Teplice – diplom Miko Šedivý 

11. Jarní koncert Strančice 

12. Velikonoční koncert Mukařov 

13. Koncertíky pro mateřské školy 

14. Ústřední kolo soutěže komorní hry dechových nástrojů – diplom Klarinetové trio 

15. Ústřední kolo soutěže komorní hry dechových nástrojů – diplom Říčanské pozounové 

trio basového klíče 

16. Ústřední kolo soutěže komorní hry dechových nástrojů – diplom Univerzální soubor 

hlubokých žesťů 

17. Ústřední kolo soutěže komorní hry smyčcových nástrojů – diplom Smyčcové trio 

s harfou 

18. Ústřední kolo soutěže komorní hry smyčcových nástrojů – diplom Klavírní trio 

19. Ústřední kolo soutěže komorní hry– diplom Trio dvoje housle a klavír 

20. M-Cup – taneční soutěž 

21. Mia Festival – taneční soutěž 

22. ZUŠ OPEN 

23. Výstava prací žáků výtvarného oboru – Divadlo, fakulta Strojní ČVUT 

24. Výstava absolventů výtvarného oboru – Městská galerie Říčany 

25. Pražský pěvec – diplom Aneta Kolaříková 

26. Týden Národního divadla 

27. ZUŠ Říčany – partnerská škola ND – článek Zápraží 

28. Zážitek na celý život – článek Učitelské noviny 

29. ZUŠ Říčany – partnerská škola ND v sezóně 2022/2023 – článek Řízení školy 


